
#09

Nr. 9 (27) SEPTEMBRIS’2023 / Nākamais numurs iznāks 13.10.2023.         Tirāža 20 000 eksemplāri

Aicina pieteikt pretendentus 
novada apbalvojumiem

–––––––––––––––––––––––––  2. lpp. ›

Kultūras un sporta aktivitātes 
oktobrī

–––––––––––––––––––––––  16. lpp. ›

Samazinās siltumenerģijas 
tarifs

––––––––––––––––––––––––  10. lpp. ›

Zasas Mamanet komanda 
izcīna bronzas medaļas

–––––––––––––––––––––––  3. lpp. ›

Notiek vairāku ielu pārbūve 
Aknīstē, Viesītē un Atašienē

Šovasar Jēkabpils novada teritorijā 
aktīvi notiek vairāku ielu pārbūve. 8. au-
gustā Aknīstes pilsētā pilnā apjomā tika 
pabeigta Radžupes ielas pārbūve. Inves-
tīciju projektā Radžupes iela ir pārbūvē-
ta 0,48 km garumā,  pārbūves laikā veik-
ti ielas un nobrauktuves asfalta seguma 
izbūves darbi, izbūvēts stāvlaukuma se-
gums, ietves segums, kā arī izbūvēta lie-
tus ūdens kanalizācija un labiekārtota te-
ritorija. Pēc būvdarbu pabeigšanas bū-
tiski uzlabosies autotransporta, gājēju un 
velobraucēju satiksmes drošība un pār-
vietošanās komforts. Veikto darbu līgu-
ma summa ~280296,00 EUR. Būvdarbus 
veica SIA “Ošukalns”. 

Savukārt Viesītē 8. septembrī tika uz-
sākta Kaļķu ielas posma alfaltēšana. Dar-
bus veic SIA “LV Roads”. Plašāk par ielas 
pārbūvi Viesītē lasiet 9. lappusē. Bet šī 
gada augusta vidū Atašienē uzsāka Ale-
jas un Draudzības ielas pārbūves darbus. 
Darbu izpildes gaitā abās ielās tiks veikta 
ceļa konstrukcijas uzlabošana un grants 
seguma pārbūve par asfaltbetona se-
gumu, izbūvētas nobrauktuves uz īpašu-
miem un virszemes ūdeņu novadīšanas 
sistēma, uzstādīti energoefektīvi ielu ap-
gaismojuma LED gaismekļi. Projekta īste-
nošanas rezultātā tiks veikta ceļa segu-
ma uzlabošana 420 metru garumā Alejas 
ielā un 170 metru garumā Draudzības ielā 

un ielu apgaismojuma ierīkošana, nodro-
šinot drošu satiksmi un ērtu piekļuvi īpa-
šumiem un uzņēmējdarbības objektiem. 
Pēc būvdarbu pabeigšanas būtiski uz-
labosies autotransporta, gājēju un velo-
braucēju mobilitāte, satiksmes drošība un 
pārvietošanās komforts. Būvdarbus abās 
ielās veic SIA “Ošukalns”, būvuzraudzī-
bu nodrošina SIA “EMVA”, autoruzrau-
dzību – SIA “KEM”. Alejas ielas būvnie-
cības kopējās izmaksas, ietverot būvdar-
bus, būvuzraudzību un autoruzraudzību, 
ir 112 254,34 EUR ar PVN; Draudzības 
ielas – 77 567,70 EUR ar PVN.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS, AKNĪSTES, VIESĪTES PILSĒTAS, AKNĪSTES, ASARES, ATAŠIENES, ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, ELKŠŅU, GĀRSENES, KALNA, 
KRUSTPILS, KŪKU, LEIMAŅU, MEŽĀRES, RITES, RUBENES, SALAS, SAUKAS, SĒLPILS, VARIEŠU, VIESĪTES, VĪPES, ZASAS PAGASTI

JĒKABPILS 
NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 
IZDEVUMS

Zuju ezera pludmalē 
Asares pagastā šovasar 
veikti pludmales labie-
kārtošanas un pontonu 
tilta uzstādīšanas darbi.

Peldvietas labiekār-
tošanas darbus veica 
SIA “Beļūna ZS Sau-
les”, pontonu laipu iz-
gatavoja un uzstādīja 
SIA “Ponton.LV”.

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

Labiekārtota Zuju ezera pludmale Asares pagastā



Jēkabpils novada vēstis2

Sēlijā atklāj skulpturālo ansambli “Gaismas vārti”

Valdība piešķīrusi finansējumu aizsargdambja pārbūvei

9. septembrī Sunākstes mā-
cītājmuižas parkā svinīgā pasāku-
mā notika tēlnieka Ojāra Arvīda 
Feldberga skulpturālā ansambļa 
“Gaismas vārti” atklāšana, kas vel-
tīts akadēmiķim Jānim Stradiņam, 
kā arī godina apgaismības laikme-
ta Baltijas vācu izcelsmes teologu, 
rakstnieku un valodnieku Gothar-
du Frīdrihu Stenderu (Vecais 
Stenders). Vides objekta “Gais-
mas vārti” atklāšanas pasākumā 
Valsts prezidents Edgars Rinkevi-
čs savā uzrunā uzsvēra: “Tieši šeit 
vairāku gadsimtu garumā mijušās 
vācu mācītāju Stenderu un īstenas 
sēļu dzimtas – Stradiņu – pēcnā-
cēju gaitas. No šejienes akadē-
miķis Jānis Stradiņš nepārtraukti 
cauri savam spožajam intelektu-
āļa mūžam simboliski nesis Vecā 
Stendera iedibināto Apgaismības 
misiju.” Edgars Rinkevičs savā uz-
runā arī pauda pārliecību, ka sim-
boliskā zināšanu gaisma kvēlo 
vēsturiskajā Sēlijas zemē, no dien-
vidaustrumiem izgaismojot Lat-
viju, kā arī vēlēja: “Lai šis mākslas 
darbs ir kā mudinājums turpināt 
izkopt sēļu zemi ar pašapziņu un, 
lepni paceltu galvu, nest Sēlijas 
vārdu Latvijā un pasaulē”. 

Savukārt akadēmiķa Jāņa 
Stradiņa dēls un Stendera bied-
rības valdes loceklis Pēteris Stra-
diņš sacīja: “Svarīga loma ir per-
sonībām, kuras kā galvenie pi-
lieni drupina akmeni un dod sa-

biedrībai virzienu. Personībām, 
kuras spēj iedvesmot, pieņemt 
lēmumus un tos īstenot. Ikvie-
nam ir iespēja strādāt un domāt 
par iekšējo sakārtotību, izglīto-
šanos un sevis pilnveidošanu, par 
gara gaismu, ar ko dalīties. Mēs 
vēlējāmies, lai šī viedvieta būtu 
tieši šeit, Sunākstes mācītājmuižas 
parkā, tēvam tik mīļajā Sēlijā. Šeit 
acumirkļa troksnis ir daudz klusāks 
nekā pilsētās, šeit varam censties 
saklausīt un izjust mūžības skaņas. 
Viedvietā “Gaismas vārti” mēs sa-
ņemsim rezonansi caur iepriek-
šējām paaudzēm un vēsturi, ar 
skaidru tagadnes pamatu un skatu 
uz nākotni.”

Pasākumā atklāt vides objek-
tu, noņemot simboliskos piemi-
nekļa pārsegus tika aicināti Sēli-

jas pašvaldību vadītāji, arī Jēkab-
pils novada domes priekšsēdē-
tājs Raivis Ragainis, bet centrālo 
objekta daļu atklāja Valsts prezi-
dents Edgars Rinkevičs. Pasāku-
mā no Jēkabpils novada pašval-
dības piedalījās domes priekšsē-
dētājs Raivis Ragainis, vietnieks 
Izglītības un kultūras jautājumos 
Alfons Žuks, vietnieks veselības 
un sociālo pakalpojumu jautāju-
mos Aivars Vanags, domes depu-
tāte Daina Vītola, kā arī Viesītes 
pagasta pārvaldes vadītāja Sanita 
Lūse. Muzikāli pasākumu kopā ar 
citiem koriem kuplināja Jēkabpils 
novada kori “Noskaņa”, “Putni” un 
“Sēlija” virsdiriģentes Agitas Rim-
šēvičas vadībā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Aicinām pieteikt pašvaldības apbalvojumiem
Līdz 13. oktobrim ikviens ir ai-

cināts pieteikt pretendentus paš-
valdības apbalvojumiem “Jēkab-
pils novada Goda pilsonis”, “Goda 
raksts” un “Pateicības raksts”.

Jēkabpils novada Goda pilso-
nis – augstākais Jēkabpils novada 
pašvaldības apbalvojums par se-
višķiem nopelniem novada labā, 
kas var izpausties valsts, pašval-
dības, sabiedriskajā, kultūras, iz-
glītības, zinātnes, saimnieciskajā 
un citā darbā. Šo apbalvojumu var 
iegūt personas, kuras ilggadīgi un 
ar lieliem panākumiem strādāju-
šas Jēkabpils novadā, sniegušas 
sevišķi nozīmīgu ieguldījumu no-
vada attīstībā, tā izpētē un kultūr-
mantojuma apzināšanā, veicināju-
šas novada izaugsmi kopumā un 
veicinājušas iedzīvotāju labklājību, 
kuru darbu var novērtēt kā “mūža 
ieguldījumu”.

Goda raksts – apbalvojums, 
ko piešķir fiziskai, juridiskai perso-
nai vai personu grupai, kolektīvam 
par izciliem nopelniem un ilgga-
dēju ieguldījumu izglītībā, kultūrā, 
medicīnā, sportā, uzņēmējdarbī-
bā un pašvaldības attīstībā.

Pateicības raksts – apbalvo-
jums, ko piešķir fiziskai, juridiskai 
personai vai personu grupai, ko-
lektīvam par godprātīgu, ilggadē-

ju darbu, profesionālo meistarību, 
sasniegumiem starptautiskos un 
valsts mēroga pasākumos.

Kandidātus šiem apbalvoju-
miem var izvirzīt, iesniedzot pie-
teikuma veidlapu Jēkabpils no-
vada pašvaldībā, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī, Klientu apkalpoša-
nas nodaļā; visās novada pagastu 
pārvaldēs vai sūtot elektroniski uz 
pašvaldības oficiālo e-pasta adresi 
pasts@jekabpils.lv (parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu), līdz 
šī gada 13. oktobrim (ieskaitot).

Piesakot pretendentu apbal-
vošanai, lūdzam rakstīt iesniegu-
mu brīvā formā, tajā norādot pa-
matojumu, kādēļ un kādā jomā jū-
suprāt konkrētā persona būtu jā-
apbalvo ar pašvaldības augstāko 
apbalvojumu.

Vēl iesniegumā jānorāda:
• apbalvošanai pieteiktās fizis-

kās personas vārds, uzvārds, dzim-
šanas dati, dzīvesvietas adrese, ie-
ņemamais amats vai nodarboša-
nās, tālrunis vai elektroniskā pasta 
adrese un dzīves gaitas apraksts,

• apbalvošanai pieteiktās ju-
ridiskās personas nosaukums, re-
ģistrācijas numurs, juridiskā adre-
se, darbības virziens, tās vadītāja 
vārds un uzvārds, tālrunis vai elek-
troniskā pasta adrese;

• apbalvošanai pieteiktā ko-
lektīva nosaukums, kolektīva vadī-
tāja vārds un uzvārds, tālrunis vai 
elektroniskā pasta adrese;

• vispusīgs nopelnu, rekomen-
dāciju apraksts personas/kolektī-
va apbalvošanai;

• informācija par kandidāta ie-
sniedzēju (iesniedzējiem).

Kandidātus šiem apbalvoju-
miem var izvirzīt Jēkabpils no-
vada domes deputāti, valsts un 
pašvaldības iestāžu vadītāji, ne-
valstisko organizācijas pārstāvji, 
juridiskas personas, fiziskas per-
sonas (ne mazāk kā 10 pilngadīgas 
personas), norādot vārdu, uzvār-
du, personas kodu, dzīvesvietas 
adresi, kontakttālruni vai elektro-
niskā pasta adresei, un atšifrējot 
parakstu.

Apbalvojumu pasniegšana 
notiks Latvijas Republikas prok-
lamēšanas svētku pasākumā 18. 
novembrī. Sīkāka informācija par 
norisi sekos.

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas apbalvojumu dibināšanas 
nolikuma projekts un pieteiku-
ma veidlapa skatāmi Jēkabpils 
novada pašvaldības mājas lapā  
www.jekabpils.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

24. augusta Jēkabpils no-
vada domes sēdē deputāti ap-
stiprināja 2024. gada budžeta 
prioritātes.

Ar domes lēmumu noteiktas 
šādas 2024. gada budžeta prio-
ritātes: pašvaldības līdzfinansē-
juma un priekšfinansējuma no-
drošināšana Eiropas Savienības 
fondu, pašvaldības vai piesaistī-

to kredītlīdzekļu finansēto pro-
jektu realizācijai, sociālā atbalsta 
pasākumu nodrošināšana sociāli 
mazaizsargāto iedzīvotāju gru-
pām, kā arī energotaupības un 
energoefektivitātes pasākumu 
veikšana pašvaldības publiskajās 
ēkās un būvēs.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldība 
aicina pieteikties studentus paš-
valdības stipendijām 2023./2024.
mācību gada, pamatojoties uz 
Jēkabpils novada pašvaldī-
bas Saistošo noteikumu Nr. 34 
“Saistošie noteikumi par paš-
valdības stipendiju piešķiršanu” 
(23.12.2021.).

Jēkabpils novada pašvaldība 
budžetā paredzēto līdzekļu ie-
tvaros piešķir:

1. studenta stipendiju, kas tiek 
piešķirta saistošo noteikumu II. 
nodaļas noteiktajā kārtībā. Pre-
tendentiem dokumenti Jēkabpils 
novada pašvaldībā jāiesniedz līdz 
20. septembrim;

2. ārstniecības speciālista sti-
pendiju, kas tiek piešķirta III. no-
daļas noteiktajā kārtībā;

3. pedagoga stipendiju, kas 
tiek piešķirta IV. nodaļas noteik-
tajā kārtībā.

Studenta stipendiju piešķir 
studentam vai audzēknim, kurš 
mācās Latvijas valsts akreditē-
tās mācību iestādēs akreditētās 
programmās un kura deklarētā 
dzīvesvieta ir Jēkabpils novadā.

Rezidenta stipendiju piešķir 
studentam sākot ar 3. kursu, kurš 
apgūst akreditētu profesionālo 
izglītības programmu medicīnā 
kādā no Veselības ministrijas no-

teiktajām pamatspecialitātēm, 
apakšspecialitātēm vai papild-
specialitātēm, vai rezidentam, 
kurš ir darba tiesiskajās attiecībās 
ar izglītības programmu īstenojo-
šu ārstniecības iestādi specialitā-
tes iegūšanai saskaņā ar akredi-
tētu profesionālo rezidentūras iz-
glītības programmu medicīnā vai 
apgūst akreditētu profesionālās 
augstākās izglītības programmu, 
kuras apgūšanas rezultātā pre-
tendents iegūst noteiktu specia-
litāti un sertificējoties ir tiesīgs 
patstāvīgi praktizēt.

Pedagoga stipendiju piešķir 
studentam sākot ar 3. kursu, kurš 
apgūst akreditētu profesionālo 
izglītības programmu pedago-
ģijā kādā no Izglītības ministri-
jas noteiktajām pamatspeciali-
tātēm, apakšspecialitātēm vai 
papildspecialitātēm.

Persona vienā mācību gadā 
var pretendēt tikai uz vienu sti-
pendijas veidu – uz studenta sti-
pendiju, uz rezidenta stipendiju 
vai uz pedagoga stipendiju.

Sīkāka informācija Jēkabpils 
novada pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv vai zvanot uz 
Jēkabpils novada Izglītības pār-
valdi, tālr. nr. 65207054.

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

Vecākiem iespējams pieteik-
ties pabalstam izglītojamajiem, 
uzsākot mācību gadu.

Kam ir tiesības saņemt pabal-
stu un kāds ir pabalsta apmērs? 

Mājsaimniecībai par izglīto-
jamajiem, kuri uzsāk mācības Jē-
kabpils novada pašvaldības izglī-
tības iestādes 1. klasē, – 50 eiro.

Trūcīgai vai maznodrošinā-
tai mājsaimniecībai par izglītoja-
majiem, kuri uzsāk mācību gadu 
Jēkabpils novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādes 2.–
12. klasē, profesionālās izglītī-
bas iestādes pilna laika klātienē, 
nestrādā un nav sasnieguši 20 
gadu vecumu, – 40 eiro.

Daudzbērnu ģimenei par iz-

glītojamajiem, kuri uzsāk mācī-
bu gadu Jēkabpils novada paš-
valdības vispārējās izglītības ies-
tādes 2.–12. klasē, profesionālās 
izglītības iestādes pilna laika klā-
tienē, nestrādā un nav sasnieguši 
20 gadu vecumu, – 40 eiro.

Pabalstu var pieprasīt no 1. 
jūlija līdz 30. novembrim. Iepa-
zīsties ar visiem pabalstiem, ko 
iespējams saņemt Jēkabpils no-
vada pašvaldībā, var www.vest-
nesis.lv/op/2022/11.17. Aicinām ar 
tiem iepazīties, sīkāka informā-
cija, zvanot uz bezmaksas kon-
sultatīvo tālruni 80020091 vai 
65207090.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Dome apstiprina 2024.gada budžeta 
prioritātes

Aicina pieteikties pašvaldības stipendijām

Pabalsts izglītojamajiem, uzsākot  
mācību gadu

21. augustā noslēdzās iepir-
kums aizsargdambja pārbūvei. 
Kā informēja Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs Raivis Ra-
gainis, iepirkuma konkursā bija 
divi pretendenti, no kuru piedā-
vājumiem zemākā cena aizsar-
gdambja pārbūvei bija nepilni 
14  miljoni. 

Tā kā sākotnēji valdība bija at-

vēlējusi mazāku summu Jēkabpils 
aizsargdambja pie Daugavas pār-
būvei un stiprināšanai, tad vairāku 
nedēļu garumā notika sarunas ar 
valdības pārstāvjiem un ministri-
jām par iztrūkstošā finansējuma 
piešķiršanu. Savukārt 13. septem-
brī domes priekšsēdētājs R. Ra-
gainis informēja: “12. septembrī 
Ministru kabinets apstiprināja pa-

pildu finansējumu šim projektam 
vairāk nekā 3,6 miljonu apmērā. 
Līdz ar to mums ir visas finansē-
juma iespējas un varam slēgt lī-
gumu ar uzvarētāju šajā iepirku-
mā, attiecīgi slēgt līgumu arī ar 
būvuzraugu. Tāpēc drīzumā tiks 
uzsākti darbi pie aizsargdambja 
Jēkabpils pilsētā.”

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

 Foto no www.president.lv



32023. gada septembris  #9 (27)

14. oktobrī no plkst. 10.00 
līdz 16.00 Jēkabpils sporta hallē 
norisināsies Jēkabpils novada 
uzņēmēju dižošanās pasākums. 
Uzņēmējiem būs iespēja:

• iepazīstināt apmeklētājus ar 
savu uzņēmumu;

• tirgot un reklamēt savu pro-
dukciju un pakalpojumus;

• tikties ar Jēkabpils novada 
domes pārstāvjiem;

• baudīt aizraujoša kultūras 
programmu.

Aicinām uzņēmējus pieteik-
ties līdz 20. septembrim, aizpil-
dot elektronisko pieteikuma an-
ketu vietnē jekabpils.lv, sadaļā: 
Novads > Uzņēmējiem > Jēkab-
pils novada uzņēmēju dienas!

Pieteikties var Jēkabpils no-
vadā reģistrēti vai darbojošies 
uzņēmēji (fiziskas un juridiskas 
personas). Uzņēmējam atvēlētā 
vieta: 3×2 m (3 m platums x 2 m 
dziļums). Vietu skaits ir ierobe-
žots. Pieteikšanās negarantē da-
lību pasākumā. Apstiprinājums 

dalībai tiks izziņots 30. septem-
brī. Tālrunis uzziņām: 28236998.

Aktivitāte “Jēkabpils novada 
uzņēmēju dižošanās” norit pasā-
kuma “Jēkabpils novada uzņē-
mēju dienas 2023” ietvaros. Pa-
sākums tiek organizēts projekta 
“LVIII-068 “Zemgales uzņēmēj-
darbības vides attīstība un uzņē-
mēju konkurētspējas veicināša-

na”/ SMEPRO 2” ietvaros un to 
līdzfinansē Eiropas Savienība. 

Šī publikācija ir sagatavota ar 
Eiropas Savienības finansiālu at-
balstu. Par tās saturu pilnībā at-
bild Jēkabpils novada pašvaldī-
ba un tā var neatspoguļot Eiro-
pas Savienības viedokli.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

10. septembrī, svinot baz-
nīcas svētkus, Jēkabpils Svē-
tās Jaunavas Marijas dzimšanas 
Romas katoļu baznīcā viesojās 
Romas katoļu Jelgavas diecēzes 
bīskaps Edvards Pavlovskis, kuru 
dievnamā sagaidīja draudzes 
prāvests Viktors Siļčonoks un 
draudze. Pasākumā bija aicināta 
piedalīties arī Jēkabpils novada 
domes vadība. Uzrunājot drau-
dzi un visus klātesošos, bīskaps 
E. Pavlovskis atminējās šī gada 
janvārī notikušos plūdus Jēkab-
pilī un atzinīgi novērtēja paš-
valdības spēju kopā ar iedzīvo-
tājiem pārvarēt visas sarežģītās 
situācijas. E. Pavlovskis sirsnīgi 
sveica skolēnus, pedagogus un 
vecākus, sākoties jaunajam mā-
cību gadam, vēlot skolēniem būt 
čakliem mācībās, būt pacietī-

giem un neatlaidīgiem, kā arī no-
vērtēt skolotāju atbildīgo darbu. 
Domes priekšsēdētājs Raivis 
Ragainis un Saeimas deputāte 
Līga Kļaviņa pateicās bīskapam 
E. Pavlovskim par vizīti. Savukārt 
domes priekšsēdētājs R. Ragai-
nis sacīja: “Pašvaldība no savas 
puses iedzīvotāju labā vienmēr 
darīs visu nepieciešamo pēc la-
bākās sirdsapziņas, bet, protams, 
labas domas un lūgšanas vien-
mēr nāk par labu, un esam patei-
cīgi par Jūsu vizīti šodien Jēkab-
pilī. “Dievkalpojuma noslēgumā 
bīskaps E. Pavlovskis deva svē-
tību Jēkabpils novadam, vēlot 
gan pašvaldības vadībai, gan vi-
siem novada iedzīvotājiem mieru 
sirdīs, sapratni, izturību un Dieva 
svētību!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Pēc svinīgiem pasākumiem 
Zinību dienā – 1. septembrī – Jē-
kabpils novada vispārizglītojošās 
skolas ir uzsākušas jauno mācī-
bu gadu. Kopumā novada skolās 
mācīsies 4271 audzēkņi, tā infor-
mēja Jēkabpils novada izglītī-
bas pārvaldē. No iepriekš mi-
nētā audzēkņu kopskaita šogad 
skolas gaitas uzsāka 459 pirmo 
klašu skolēni. Savukārt novada 
pirmsskolas izglītības iestādes 
un pirmsskolas grupas kopumā 
apmeklēs 1946 bērni. No tiem 
1166 ir bērni vecumā līdz 5 gadu 
vecumam un 780 bērni 5 gadu 
vecumā un vecāki. 

Pēc septembra sākumā Iz-
glītības pārvaldes sniegtajiem 
datiem kopumā skolēnu skaits 
skolās ir šāds: Aknīstes vidussko-

lā – 207 skolēni, Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijā – 412 skolēni, Jēkabpils 
2. vidusskolā – 1507 skolēni, Jē-
kabpils 3. vidusskolā – 619 skolē-
ni, Salas vidusskolā – 263 skolēni, 
Viesītes vidusskolā – 279 skolēni, 
Zasas vidusskolā – 156 skolēni, 
Ābeļu pamatskolā – 125 skolē-
ni, Biržu pamatskolā – 109 sko-
lēni, Dignājas pamatskolā – 
44 skolēni, Krustpils pamatsko-
lā – 227 skolēni, Rubeņu pa-
matskolā – 55 skolēni, Sūnu pa-
matskolā – 195 skolēni, Antūžu 
pamatskolā – 73 skolēni. 

Veiksmi, izturību un savstar-
pēju sapratni skolēniem, peda-
gogiem un vecākiem jaunajā 
mācību cēlienā!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Aicinām Jēkabpils novada uzņēmējus uz dižošanos 
14. oktobrī

Notiks vērienīgas starptautiskās militārās mācības 
“Sudraba Bulta 2023”

Lai godinātu uzņēmēju darbu 
un popularizētu to devumu no-
vadam, Jēkabpils novada paš-
valdība izsludina konkursu “Jē-
kabpils novada Gada balva uz-
ņēmējdarbībā 2023”. Uzņēmējus 
paredzēts godināt vairākās no-
minācijās: Galvenā nominācija 
“Gada uzņēmējs 2023”, “Gada 
ražotājs 2023”; “Gada lauksaim-
nieks 2023”, “Gada jaunais uz-
ņēmējs 2023”, “Gada inovācija 
2023”, “Gada izaugsme 2023”,  
“Klientam draudzīgākais uzņē-
mējs 2023” (iedzīvotāju balso-
jums). Konkursam var tikt pie-
teikti uzņēmumi vai saimniecis-
kās darbības veicēji, kuri reģis-
trēti vai to darbība noris Jēkab-
pils novadā un vismaz 50 % tā 
darbinieku Jēkabpils novada te-
ritorijā ir novadā deklarēti iedzī-
votāji. Konkursā nepiedalās paš-
valdības kapitālsabiedrības un 
uzņēmēji ar nodokļu parādu lie-
lāku par 150 EUR mēnesi pirms 
pieteikuma iesniegšanas.

Uzņēmēju konkursam var 
pieteikt jebkurš, līdz 20. septem-
brim aizpildot pieteikuma formu 
elektroniski tīmekļa vietnē  
www.jekabpils.lv, sadaļā “Aktu-

alitātes” > “Sabiedrības līdzda-
lība” > “Jēkabpils novada Gada 
balva uzņēmējdarbībā” vai ie-
sniedzot drukātu pieteikumu 
Jēkabpils novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas speciālis-
tam pilsētas/pagasta pārvaldē.

Ar konkursa nolikumu var ie-
pazīties www.jekabpils.lv, sada-
ļā “Jēkabpils novada Gada balva 
uzņēmējdarbībā”. Pieteikumus 
vērtēs žūrijas komisija – uzņēmēj-
darbības jomas speciālisti un paš-
valdības pārstāvji, vadoties pēc 
konkursa nolikuma. Nominācijā 
“Klientam draudzīgākais uzņē-

mējs 2023” pieteiktie pretenden-
ti tiks nodoti iedzīvotāju balsoju-
mam pašvaldības interneta vietnē  
www.jekabpils.lv un sociālajos 
tīklos, kur uzvarētāju noteiks sa-
ņemtais iedzīvotāju balsu vairā-
kums par kādu no pretendentiem.

Konkursa uzvarētāji tiks go-
dināti pasākuma “Jēkabpils no-
vada uzņēmēju dienas 2023” 
ietvaros 13. oktobrī. Uzvarētājs 
katrā no nominācijām saņem at-
zinības rakstu un piemiņas balvu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Aicinām pieteikt pretendentus Jēkabpils novada 
Gada balvai uzņēmējdarbībā 2023

Jēkabpili apmeklē Jelgavas diecēzes 
bīskaps Edvards Pavlovskis

Novada skolās šajā mācību gadā 
mācīsies 4271 audzēkņi

Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs 
īsteno Sabiedrības integrācijas 
fonda Latvijas valsts budžeta fi-
nansētā programmā projektu 
“Latviešu valodas mācības Ukrai-
nas civiliedzīvotājiem”. Projektā 
centrs piedāvā bezmaksas latvie-
šu valodas A1, A2 un B1 prasmes 
līmeņa kursus. Kursos var pieteik-
ties visi Ukrainas civiliedzīvotāji, 
kuri ir sasnieguši 18 gadu vecumu 
ir Ukrainas kara bēgļi vai Ukrainas 
civiliedzīvotāji. Mācības tiks or-

ganizētas gan klātienes grupās, 
gan grupās attālināti (tiešsais-
tē), 4 reizes nedēļā no pirmdie-
nas līdz ceturtdienai. Nodarbību 
laiks no plkst. 15.00 vai vakaros 
no plkst. 17.30. 

Pieteikšanās un informācija 
pa tālruni 26101166 vai e-pastu 
inga.grinberga@edu.jekabpils.lv 

“Pasākumi finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no piešķirtajiem Latvijas valsts 

budžeta līdzekļiem.” Par publikācijas saturu 
atbild Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes 
struktūrvienība Jēkabpils Tālākizglītības un 

informācijas tehnoloģiju centrs

Projekta vadītāja Inga Grīnberga

Latviešu valodas mācības Ukrainas 
civiliedzīvotājiem No 2023. gada 18. līdz 29. sep-

tembrim Ādažu poligonā, kā arī 
Vidzemes un Latgales novados 
norisināsies starptautiskas mi-
litārās mācības “Sudraba Bulta 
2023”, kuras notiek visaptvero-
šo valsts aizsardzības mācību 
“Namejs 2023” ietvaros.

Iedzīvotāju ievērībai!
Laika posmā no 18. līdz 20. 

septembrim notiks militārās teh-
nikas, tai skaitā bruņutranspor-
tieru un kolonnu pārvietošanās 
pa koplietošanas ceļiem un ap-
dzīvotām vietām, kā arī karavī-
ru pārvietošanās un patrulēša-

nas uzdevuma izpilde pilsētvidē, 
galvenokārt Krāslavā, Daugavpi-
lī, Viļānos un Rēzeknē. Vidzemes 
un Latgales iedzīvotājiem jārēķi-
nās ar īslaicīgiem transporta kus-
tības ierobežojumiem maršrutā 
Ādaži – Jēkabpils – Viļāni/Krāsla-
va – Daugavpils/Rēzekne.

Militāro mācību laikā notiks 
NATO lidaparātu lidojumi Latvijas 
gaisa telpā.

Nacionālie bruņotie spēki ai-
cina Latvijas iedzīvotājus ar izprat-
ni izturēties pret notiekošajām 
militārajām mācībām, kas vērstas 
uz valsts aizsardzības spēju uz-

labošanu un reģionālās drošības 
stiprināšanu.

Iespēju robežās operatīvā in-
formācija par Nacionālo bruņo-
to spēku un sabiedroto aktivitā-
tēm ir pieejama Mehanizētās kāj-
nieku brigādes Twitter profilā @
MehanizetaBde, Facebook lapā 
@MehanizetaBrigade, Instagram 
profilā @mehanizeta_brigade, 
TIK TOK profilā @mehanizeta_
brigade un Youtube profilā @
MehanizetaBrigade. 

Informāciju sagatavoja: 
Sauszemes spēku  

Mehanizēto kājnieku brigāde



Jēkabpils novada vēstis4

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, trešajā izsolē ar augšupejošu soli elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamo īpašumu Jū-
lija iela 13C, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kadastra numurs 5601 001 3379, par sākuma cenu 7500,00 eiro. 
Izsoles sākums 16.10.2023. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 15.11.2023. pulksten 13.00.
Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, 

Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLE

Kopā izskatīti 258 reģistrē-
ti notikumi (tostarp personu ie-
sniegumi), tajā skaitā 31 materiāls 
saņemts pāradresēts no Valsts 
policijas.

Pieņemti administratīvi lēmu-
mi kopā 121 materiālā. No tiem 
uzsākti administratīvo pārkāpu-
mu procesi: 

1. 2 procesi par Jēkabpils no-
vada domes saistošo noteikumu 
pārkāpumiem – dzīvnieku turē-
šanas noteikumu pārkāpumi

2. 35 procesi sabiedriskās 
kārtības nodrošināšanas jomā:

• 2 par sabiedriskā miera 
traucēšanu;

• 17 par atrašanos sabiedriskā 
vietā alkohola reibuma stāvok-
lī  vai alkoholisko dzērienu lie-
tošanu vietā, kur to nav atļāvusi 
pašvaldība;

• 2 par smēķēšanas ierobežo-
jumu pārkāpumiem, ko veikušas 
pilngadīgas personas; 

• 2 par alkoholisko dzērie-
nu lietošanu vai atrašanos sa-
biedriskā vietā alkohola reibu-
ma stāvoklī, ja persona bijusi 
nepilngadīga;

• 4 par dzīvesvietas deklarē-
šanas noteikumu pārkāpumiem;

• 3 par autotransporta no-
vietošanu vietā, kura apzīmēta 
ar nepārtraukto dzelteno līni-
ju, (galvenokārt Jēkabpils Me-
žaparka teritorijā);

• 3 par dzīvnieku turēšanas 
noteikumu pārkāpumiem, pār-
kāpjot Dzīvnieku aizsardzības li-
kuma prasības;

• 1 par policijas darbinie-
ku likumīgo prasību nepildīša-
nu vai amatpersonas darbību 

traucēšanu;
• 1 par personas identitātes 

slēpšanu vai neatklāšanu.
3. Pieņemts 31 lēmums par 

atteikšanos uzsākt administra-
tīvo pārkāpumu procesus.  Gal-
venokārt, kad pārkāpumi nav ap-
stiprinājušies, kā arī gadījumos, 
ja pārkāpumi uzreiz pēc aizrādī-
juma saņemšanas novērsti vai iz-
darītais pārkāpums bijis maznozī-
mīgs. Kā arī pret nepilngadīgām 
personām, kuras nav sasniegušas 
vecumu, no kura iestājas admi-
nistratīvā atbildība, par pārkāpu-
miem ceļu satiksmes jomā

4. Sastādīti 54 lēmumi bez va-
dītāja klātbūtnes par autotrans-
porta apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu pārkāpumiem

5. 12 personas administratīvi 
aizturētas un ievietotas pagaidu 
turēšanas telpās.

6. 5 personas aizturētas un 
nodotas Valsts policijas rīcībā, 
tajā skaitā – 4 personas aizturē-
tas par transportlīdzekļa vadīša-
nu apreibinošo vielu ietekmē un/
vai bez transportlīdzekļa vadīša-
nas tiesībām, 1 persona aizturēta 
par zādzības izdarīšanu.

7. 2 personas nodotas Neat-
liekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta rīcībā medicīniskās pa-
līdzības sniegšanai, 11 personas 
nogādātas dzīvesvietā un 1 per-
sona nogādāta patversmē.

8. Veiktas tirdzniecības no-
sacījumu ievērošanas pārbaudes 
ielu tirdzniecības objektos, pār-
baudītas kopumā 22 juridiskās un 
fiziskās personas.

9. Veikti 5 profilaktiskie reidi, 
pievēršot pastiprinātu uzmanību 

velosipēdu un elektroskrejrite-
ņu vadītajiem un nepilngadīgām 
personām. Kopumā pārbaudītas 
38 personas. Konstatēti 15 pār-
kāpumi, kad nepilngadīgas per-
sonas vadījušas velosipēdu vai 
elektroskrejriteni, pārkāpjot ceļu 
satiksmes noteikumus.

10. Sniegts atbalsts Jēkabpils 
novada pašvaldības iestāžu, kapi-
tālsabiedrību un struktūrvienību, 
kā arī valsts iestāžu darbiniekiem, 
piedaloties īpašumu un objektu 
apsekošanā: 1 reizi Jēkabpils no-
vada Bāriņtiesai bērnu aprūpes 
pienākumu pildīšanas kontrolē, 
1 reizi Jēkabpils Ģimenes atbal-
sta centram, 2 reizes Jēkabpils 
novada Sociālajam dienestam, 
3 reizes Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienestam, 6 reizes 
Neatliekamās medicīniskās pa-
līdzības dienestam, 1 reizi Valsts 
policijai prombūtnē esošas per-
sonas meklēšanā, 1 reizi SIA Vie-
sītes komunālā pārvalde”, 1 reizi 
SIA “Pils rajona namu pārvalde”, 
1 reizi Latgales reģionālajai Valsts 
darba inspekcijai, 1 reizi Pārtikas 
un veterinārajam dienestam,

11. Nodrošināta sabiedriskā 
kārtības uzraudzība kultūras un 
sporta pasākumu laikā: uzraudzī-
ta sabiedriskā kārtība Jēkabpils 
pilsētas svētku pasākumu laikā 
11. un 12. augustā, Viesītes pilsē-
tas svētku pasākumos 5. augustā,  
pasākumā “Sporta svētki Jēkab-
pilī 2023” Meža parkā Jēkabpilī, 
riteņbraukšanas sacensību “Vie-
sītes Mazbānīša kauss 2023” pa-
sākumā Viesītē.

Jēkabpils novada pašvaldības policija

Jēkabpils novada pašvaldības policijas darba 
rezultāti par augustu

Jēkabpils novada Bāriņtie-
sa informē, ka no 2023. gada 
1. septembra līdz 2023. gada 
31. oktobrim Jēkabpils novada 
Bāriņtiesa NEVEIKS Bāriņtiesu 
likuma VII un VIII nodaļā no-
teiktos uzdevumus!

Netiks sniegti notariālie pa-
kalpojumi (apliecinājuma izdarī-
šana un citu uzdevumu pildīšana, 

palīdzība mantojuma lietu kār-
tošanā un mantojuma apsardzī-
ba; pamats – Tieslietu ministres 
2023. gada 23. augusta rīkojumi 
Nr. 1-1/169 un Nr. 1-1/172)

Likumprojekta “Grozīju-
mi Bāriņtiesu likumā” (Nr. 170/
Lp14)  virzības laikā gan Minis-
tru kabineta sēdē, gan Saeimas 
Juridiskajā komisijā un Saeimas 

plenārsēdē pirms likumprojek-
ta pieņemšanas nolēma uzsākt 
pilotprojektu un ieviest notā-
ru pakalpojumu pieejamību klā-
tienē reģionos pēc iepriekšēja 
pieprasījuma.

Par notariālo pakalpojumu 
saņemšanu iespējams sazināties 
ar Zemgales apgabaltiesas zvē-
rinātām notārēm Evu Igauni-Sē-
li (prakses vieta: Draudzības 
aleja 10-16, Jēkabpils, LV-5201; 
tālr. +37165231017, e-pasts: Eva.
Igaune.Sele@LatvijasNotars.lv; 
vai pieteikties vizītei DigiNotārs 
platformā www.latvijasnotars.lv) 
vai Gundegu Rutkovsku (prakses 
vieta: Brīvības iela 2D, Jēkab-
pils, LV-5201; tālr. +37165238882, 
+37127327037, e-pasts: Gunde-
ga.Rutkovska@LatvijasNotars.
lv; vai pieteikties vizītei DigiNo-
tārs platformā www.latvijasno-
tars.lv). 

Jēkabpils novada Bāriņtiesa

2023. gada 24. augus-
tā Jēkabpils novada pašval-
dība pieņēma lēmumu Nr.898 
“Par detālplānojuma 1.0 re-
dakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai nekustamā īpa-
šuma “Radzes” zemes vienī-
bai ar kadastra apzīmējumu 
5648 003 0185, Ābeļu pagastā” 
(turpmāk – Detālplānojums). 

Detālplānojuma izstrādes 
mērķis ir detalizēt zemes vienī-
bas plānoto (atļauto) izmanto-
šanu, pamatojot zemes vienības 
sadali jauktas publiskās apbūves 
teritorijā (P2), paredzot nepie-
ciešamo transporta infrastruktū-
ru un inženiertehniskās apgādes 
tīklus.

Detālplānojuma publiskās 
apspriešana termiņš: četras ne-
dēļas no 2023. gada 4. septem-
bra līdz 2023. gada 1. oktobrim. 

Sabiedriskā apspriede no-
tiks 2023. gada 19. septembrī 
plkst. 17.00, atbilstoši Covid-
19 infekcijas pārvaldības likuma 
21. panta trešās daļas 4. punkta 
prasībām.

Apspriede tiek rīkota at-
tālināti, izmantojot tiešsais-
tes videokonferences saru-
nu rīku MS Teams: https://ieej.
lv/Radzes_2023; QR Kods uz 
sanāksmi:

Ar detālplānojumu publis-
kās apspriešanas laikā iespējams 
iepazīties:

• Valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas por-
tālā Geolatvija.lv (Ģeopor-
tāls): https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_24338

• klātienē Jēkabpils novada 
pašvaldības Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldes ēkā, 1. stāvā, 
Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jē-
kabpils novadā, darba dienās no 
plkst. 8.30 līdz 17.00. Dalību klā-
tienē lūdzam pieteikt iepriekš, 

zvanot teritorijas plānotājai uz 
tālruņa numuru 28612924 vai 
rakstot uz elektroniskā pasta ad-
resi zita.jaudzema@jekabpils.lv

• Jēkabpils novada pašval-
dības mājas lapā www.jekab-
pils.lv/lv/publiskas-apspriesa-
nas-par-attistibas-jautajumiem

• sociālo tīklu platformā Fa-
cebook www.facebook.com/
jekabpilslv

Rakstiskus iesniegumus, at-
sauksmes par Detālplānojumu 
var iesniegt darba dienās no 
plkst. 8.30 līdz 17.00 Jēkabpils 
novada pašvaldības Attīstības 
pārvaldē, Rīgas ielā 150A, 6. kab., 
vai elektroniski parakstītus nosū-
tīt uz e-pastiem pasts@jekab-
pils.lv, kā arī  attistibas.parval-
de@jekabpils.lv līdz 2023. gada 
01. oktobrim. Iesniegumā jāno-
rāda: fiziskām personām – vārds, 
uzvārds, dzīvesvietas adrese un 
tālruņa numurs; juridiskām per-
sonām – nosaukums, reģistrāci-
jas numurs, juridiskā adrese. 

Jēkabpils novada pašvaldības  
Attīstības pārvalde

Septembrī un oktobrī izmaiņas Jēkabpils novada 
Bāriņtiesas darbā

Paziņojums par detālplānojuma 1.0 redakcijas 
nodošanu publiskajai apspriešanai nekustamā 
īpašuma “Radzes” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 5648 003 0185, Ābeļu pagastā”

Detālplānojuma grafiskā daļa

• Interešu pulciņa audzinātājs (“Jaunā muiža”, Kūku 
pagasts), pieteikšanās līdz 18.09.2023.;

• Saimniecības vadītājs (Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu 
centrā), pieteikšanās līdz 22.09.2023.;

• Psihologs (Jēkabpils novada Bāriņtiesā), pieteikšanās līdz 
24.09.2023.;

• Bāriņtiesas loceklis (uz nenoteiktu laiku), pieteikšanās līdz 
24.09.2023.;

• Bāriņtiesas loceklis, pieteikšanās līdz 24.09.2023.;
• Masieris (“Jaunā muiža”, Kūku pagasts), pieteikšanās līdz 

29.09.2023.;
• Sociālais rehabilitētājs (“Jaunā muiža”, Kūku pagasts), 

pieteikšanās līdz 29.09.2023;
• Jurists, pieteikšanās līdz 27.09.2023.

Vairāk par vakancēm: www.jekabpils.lv/lv/vakances

Jēkabpils novada pašvaldībā pieejamas

VAKANCES:



52023. gada septembris  #9 (27)

Septembra sāku-
mā Jēkabpilī uzstādīts 
jauns vides objekts – 
lūsis. Vides dizaina ob-
jekts “Lūsis” uzstādīts 
pie valsts galvenā au-
toceļa ceļa A6 (Rīga–
Daugavpils–Krāslava–
Baltkrievijas robeža 
(Patarnieki)) pirms ie-
braukšanas Jēkabpils 
pilsētā uz dolomīta 
mūra ar “skatu”, vēr-
stu uz Rīgas ielas pusi. 
Objekts izgatavots 
no rūsējošā tērauda, 
izmērs 1,63x2,62 m. 
Vides objektu izga-
tavoja SIA “Gravānu 
darbnīca”. Kopējās iz-
maksas 7986,00 EUR. 

Savukārt Jēkabpils 
Radžu ūdenskrātuvē 
izvietots vides dizaina 
objekts “Mazais makšķernieks”. Vides objekts atrodas netālu no Zīri-
ņu ielas (piebraucot pie ūdenskrātuves no Neretas un Dolomīta ielu 
rotācijas apļa, objekta koordinātes: 56.482844, 25.841766).

Sabiedrisko attiecību un  
digitālās komunikācijas nodaļa

7. septembrī notika 
vārda došanas svētki 
Rīgas Nacionālajā zo-
oloģiskajā dārzā mī-
tošajiem lūšu mazu-
ļiem, kurus jēkabpilie-
ši nokristījuši par Rūdi 
un Rasu. Jēkabpils jau 
vairāk nekā 10 gadus ir 
zoodārza lūšu aizbild-
ņi, tāpēc lēmumu par 
vārdiem pieņem nova-
da iedzīvotāji.

Teju četrus mēnešus vecajiem lūsēniem, kurus 13. maijā sagaidīja 
vecāki Dadze un Rubīns, jēkabpilieši iesniedza ap 300 vārdu ierosi-
nājumus, bet par trim puikas un trim meitenes vārdiem iedzīvotāji 
varēja nobalsot. Viņu izvēli atklāja Jēkabpils novada domes priekš-
sēdētājs Raivis Ragainis, kurš, savukārt, saņēma novadam piešķirto 
krustvecāku apliecību un pienākumu popularizēt lūšus Rūdi un Rasu 
kā Jēkabpils talismanus.

Krustvecāki, protams, ieradās ar dāvanām. Rīgas Zoodārzs saņē-
ma Jēkabpils novada jauno karogu, kuru rotā lūsis, bet krustbērni – 
gaļas “torti” un volejbola bumbas. Kā pastāstīja volejbola komandas 
“Jēkabpils Lūši” kapteinis Dāvis Melnis, tās ir ļoti īpašas – ar vienu 
bumbu komanda 2019. gadā izcīnījusi Latvijas volejbola čempionu 
titulu, savukārt otra bijusi daudzu junioru komandas spēlētāju pirmā 
bumba. To mazuļi saņēma reizē ar novēlējumu būt veseliem, juties 
droši, augt un lai cilvēki nāk, skatās un novērtē – viss, kas ir svarīgi arī 
katram volejbolistam.

Rīgas Zoodārzs

Šajā gadā biedrība “Sēlijas 
laivas” kopā ar domubiedriem 
“Dabas resursu aizsardzības bied-
rība” un “LiVelo”, sadarbības part-
neriem “Jēkabpils Sporta centrs” 
īstenoja kampaņu “Apkārt Jēkab-
pils novadam” dabas tūrisma po-
tenciāla izzināšanai Jēkabpils no-
vadā. 144,33 kilometri ar velosipē-
du, 76,09 kilometru pārgājiens un 
27 kilometri laivojot – tāda ir sta-
tistika šim pasākumu ciklam. 

Šis pasākumu kopums biedrī-
bai bija līdz šim lielākais izaicinā-
jums organizatoru lomā, jo bija ne-
ierasti daudz neparedzētu vai ne-
paredzamu faktoru, kas varēja bū-
tiski ietekmēt pasākumu gaitu. Lai 
nu kā, izdevās lielākā daļa iecerē-

tā. Par to, kas neizdevās: laivu gru-
pas brauciens piedzīvoja organi-
zatorisko neveiksmi (grupa izklīda 
lielā vēja un dažādu citu iemeslu 
dēļ), to uzskatām par lielāko orga-
nizatorisko kļūdu. Nākamreiz zinā-
sim, ko noteikti darīt citādāk (pie-
mēram, airus izsniegt tikai brīdī, 
kad instruktors ir klāt un gatavs 
doties ceļā). 

Galvenie secinājumi par dabas 
tūrismu Jēkabpils novadā. Tam re-
sursu pietiek, bet trūkst uzņēmī-
bas un strādāšanas dzirksts. Bieži 
norāžu zīmju un publisku aprakstu 
par tūrisma objektu un pakalpoju-
mu nav pat tur, kur saimnieko pri-
vātīpašnieki. Šīs lietas sakārtošana 
var dot būtisku pienesumu kopējai 

tūrisma attīstībai. Vēl viena lieta, 
kas spilgti izgaismojās, – lai iegū-
tu labu tūrisma pakalpojumu, ir 
jāzina vietējie tūrisma objektu un 
faktu zinātāji, kas ikdienā nesniedz 
tūrisma pakalpojumu, bet labprāt 
atsaucas, ja tiek uzrunāti. Šie cil-
vēki pārsvarā ir apveltīti ar tik ļoti, 
ļoti bagātīgām zināšanām par vie-
tējo apkārtni, sabiedrību un vēs-
turi, ka spētu nodrošināt kvalita-
tīvu pakalpojumu jebkurai tūristu 
grupai – tomēr lielākoties tie nav 
reģistrējuši savu saimniecisko dar-
bību, līdz ar to ļoti apgrūtinoši par 
pakalpojumu norēķināties. 

Atsevišķs stāsts ir ūdenstūris-
mu. Daugavas posmā no Jadvi-
govas līdz Dignājas baznīcai prak-

tiski iztrūkst jebkāda informācija 
par pieejamajiem pakalpojumiem, 
kas tur jau ir, – pie ūdens nav no-
rāžu par atpūtas vietām, piemē-
ram, pie Dunavas pārceltuves vai 
kempingiem. Šajā posmā nav arī 
nevienas laivu nomas vai labiekār-
totas makšķerēšanas vietas. La-
bais krasts ir krietni sakoptāks (no-
pļauti mauriņi līdz pašai Daugavai, 
uzlietas glempingu teltis vairākās 
vietās, daudzviet izveidotas peld-
vietas un laivu piestātnes). Tam ir 
arī pamatojums – labais krasts jau 
izsenis ir bijis krietni apdzīvotāks, 
līdz arī to ekonomiski jaudīgāks. 
Tomēr kreisajam krastam ir iden-
tisks potenciāls iegūt pienesumu 
no ūdenstūrisma. 

Gribam uzsvērt, ka Jēkabpils 
novada tūrismu veido katrs no at-
sevišķajiem tūrisma objektiem vai 
pakalpojuma sniedzējiem – un 
katra atbildība ir izdarīt labāko, 
ko tas spēj. To arī novēlam visiem 
uzņēmīgajiem! 

Šim rudenim atlicis vēl neliels 
pārgājiena posms kreisajā krastā, 
un tad būs laiks aktivitātēm Dau-
gavas labajā krastā. Paldies visiem 
domubiedriem un līdzjutējiem, kas 
ir ar mums šajā ceļā! Pasākumi no-
tika ar Jēkabpils novada finansiā-
lu atbalstu NVO konkursa 2023 
ietvaros. 

Santa Šmite , 
biedrības “Sēlijas laivas” projektu vadītāja

No 5. līdz 10. septembrim Itā-
lijas pilsētā Červijā risinājās CSIT 
Pasaules strādājošo un amatie-
ru sporta spēles. To ietvaros no-
tika Mamanet čempionāts, kurā 
Latviju godam pārstāvēja šī brīža 
čempiones – Zasas sieviešu ko-
manda. Latvietes mājās pārveda 
bronzas medaļas. 

Čempionātā piedalījās 32 ko-
mandas no 15 valstīm, kas tika 
sadalītas astoņās grupās. Pirmo 
apakšgrupas spēli pret ASKO 
“Hirm” (Austrija, 2022. gada 
čempionāta 3. vietas ieguvējas) 
“Zasa” pārliecinoši uzvarēja ar re-
zultātu 2–0. Otrajā apakšgrupas 
spēlē pret “Power-Net” (Izraēla, 
šī turnīra 2. vietas ieguvējas) tika 
piedzīvots zaudējums ar 0–2. Iz-
kļūšanu no apakšgrupas sekmē-
ja trešajā spēlē izcīnītā uzvara 
divos setos pret ASD “Frampula” 
(Itālija).

Astotdaļfinālā “Zasa” tikās ar 
vēl vienu Itālijas komandu AICS 
“Volley-Venere”, kuru pievei-
ca ar 2–0. Ceturtdaļfinālā zasie-
tes tikās ar spēcīgām konkuren-
tēm no ASV “Mamanet USA”, un 
sīvā trīs setu izspēlē izcīnīja uz-
varu. Šī spēle bija īpaši emocio-
nāla un saspringta, ko novērtēja 
arī čempionāta tiesneši, atzīstot 
to par labāko un spraigāko spēli 
čempionātā. 

Cīņu par medaļām Zasas ko-
manda iesāka ar atkārtotu spēli 
pret Izraēlas “Power-Net”, kurā 
atkal nācās atzīt pieredzējušo 
pretinieču pārākumu. Taču spēlē 
par trešo vietu latvietes demons-
trēja pārliecinošu sniegumu, uz-
varot “Hapoel R. G.” (Izraēla) ar 
rezultātu 2-0 un izcīnot bronzas 
medaļas! Turklāt Latvijas koman-
da rezultātu tabulā bija visaugs-
tāk no visām Eiropas komandām, 
tātad – spēcīgākās Eiropā! 

Par dalībnieču gūtajiem ie-

spaidiem un emocijām vairāk 
stāsta Zasas komandas spēlētā-
ja Laura Aišpure: “Šī bija pirmā 
reize, kad komanda “Zasa” pie-
dalās Mamanet sacensībās ārpus 
Latvijas, turklāt, ņemot vērā, ka 
vairākas dalībnieces pirms Ma-
manet iepazīšanas nebija spor-
tiski aktīvas, viņām šī bija pirmā 
starptautisko sacensību piere-
dze. Jutām lielu atbildību, jo sa-
censībās pārstāvējām visu Lat-
vijas Mamanet saimi. Šķiet, ka 
mūsu komandas spēks slēpjas 
saliedētībā, spējā saņemties sa-
springtos brīžos un savstarpējā 
atbalstā. Saspringtākā un emo-
cijām bagātākā spēle bija pret 
ASV komandu, kad katra no ko-
mandas spēlētājām parādīja savu 
labāko sniegumu, lai kopīgi sa-
sniegtu to, uz ko nemaz nebijām 
cerējušas – iespēju cīnīties par 
vietu uz goda pjedestāla. Latvija, 
kas ir vien neliels punktiņš Pasau-
les kartē, Zasa, kas ir vien neliels 
punktiņš Latvijas kartē, kļuva par 
labāko Mamanet komandu Eiro-
pā! Pirmās divas vietas čempio-
nātā ieņēma divas ļoti spēcīgas 
Izraēlas komandas. Jāatzīmē, ka 
Mamanet sporta veids ir radies 
tieši Izraēlā un tur tas ir ļoti po-

pulārs un augstā līmenī. Šajā tur-
nīrā tika gūta liela pieredze, ļoti 
daudz iemācījāmies gan par Ma-
manet sporta veidu, gan arī viena 
par otru, un šī pieredze mums 
noteikti noderēs turpmāk! Mūsu 
zeme – Latvija!”

Zasas komandas sastāvā spē-
lēja komandas kapteines: Baiba 
Bite un Iveta Aišpure, spēlētā-
jas: Laura Aišpure, Laura Audzī-
te, Diāna Dadeika, Dace Ruško, 
Inese Geižāne, Gunita Lācīte, 
Daiga Goldberga, Sabīne Keiša 
(“Jēkabpils Lūsijas”), treneres – 
Dace Zariņa (“Jēkabpils Lūsijas”) 
un Gaļina Gorbatenkova (Latvijas 
Tautas sporta asociācija).

Komanda “Zasa” saka sirsnīgu 
paldies komandas “Jēkabpils Lū-
sijas” meitenēm Dacei Zariņai un 
Sabīnei Keišai par milzīgo iegul-
dījumu un atbalstu, kā arī Latvijas 
Tautas sporta asociācijai un Gaļi-
nai Gorbatenkovai par šo iespēju! 
Paldies Jēkabpils novada pašval-
dībai, Zasas pagasta pārvaldei, 
Jēkabpils Sporta centram, šofe-
riem Gintam Audzītim un Gatim 
Leiskinam, kā arī ikvienam, kurš 
seko līdzi un atbalsta komandu! 

Lāsma Irša, 
Jēkabpils Sporta centra 

vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste

247 kilometri apkārt Jēkabpils novadam

Rīgas zoodārza lūsēnus nosauc par 
Rūdi un Rasu

Jēkabpilī uzstādīti divi jauni vides 
objekti

Zasas Mamanet komanda, pārstāvot Latviju, izcīna 
bronzas medaļas Pasaules strādājošo un amatieru 
sporta spēlēs Itālijā

Krustpils pils Apmeklētā-
ju apkalpošanas centrā Rīgas 
ielā 216B, Jēkabpilī, ir iespējams 
iegādāties Jēkabpils novada ka-
rogu. Karoga cena – 43,92 eiro.

Jau ziņots, ka 27. aprīļa Jē-
kabpils novada domes sēdē 
tika apstiprināts novada karogs. 

Ņemot vērā iedzīvotāju balsoju-
mu, par atbilstošāko Jēkabpils 
novada karogu tika atzīts karogs, 
kurā attēlots Jēkabpils novada 
ģerbonis uz tumši zila, balta un 
zaļa fona.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Iespējams iegādāties Jēkabpils novada karogu



Jēkabpils novada vēstis6

Pagājušajā nedēļā noslēdzās 
Ancenes ciema apzaļumošana. 
Pašvaldība izsaka pateicību ak-
tīvajiem Ancenes iedzīvotājiem, 
kuri izrāda iniciatīvu sava ciema 
teritorijas sakopšanā un labiekār-
tošanā. Šogad ciema iedzīvotāji 
noorganizēja un paveica dīķa tīrī-
šanas un pieguļošās teritorijas sa-
kopšanas darbus, pēc šiem dar-
biem pārvalde iesaistījās ar teri-
torijas apzaļumošanu, tika iestā-
dīts dzīvžogs un izveidota dobe.

Paldies visiem par darbu!
Jānis Striks, 

pārvaldes vadītājs (Aknīstes pilsēta, 
Aknīstes pagasts, Gārsenes pagasts, 

Asares pagasts)

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts

Sestdien, 23. septembrī, 
“Graudu centrā” Ancenes ciema 
iedzīvotāji, viesi un kaimiņi tiek ai-
cināti uz Ražas svētkiem un foto-
grāfiju izstādi “Laiks. Darbs. Cil-
vēki Ancenē 2023”.

Ancene ir viedais ciems, kas 
var lepoties ar ļoti aktīvu uzņē-
mējdarbību lauksaimniecības un 
mežsaimniecības nozarēs. Nelie-
lajā ciematā dzīvo ap 150 iedzī-
votāju, no kuriem ap 20 ir aktīvi 
uzņēmēji – tas ir viens no augstā-
kajiem rādītājiem valstī. Taču, lai 
tiktu pie “ražas”, ir garš un bieži 
vien arī sarežģīts un citu acīm ne-
redzams ceļš. Šis stāsts no vēstu-
riskās un senču tradīciju perspek-
tīvas tiks atainots koncertuzvedu-
mā, savukārt mūsdienu saimnieki 
un saimniekošanas metodes tiks 
parādītas dokumentālajā filmā un 
foto izstādē. Noslēgumā arī plā-
nota uzņēmīgāko iedzīvotāju go-
dināšana, groziņvakars un balle.

“Ražas svētki Ancenē” 
programma

Plkst. 10.00–13.00 meistarkla-
se bērniem un jauniešiem “Ražas 
svētku noformējuma tradīcijas”, 
to vadīs Ilze Ermansone. Meis-
tarklases laikā bērni un jaunie-
ši iepazīs ražas daudzveidību un 
dabas materiālus, ko var izmatot 
telpu un vides noformēšanai.

Plkst. 16.00–19.00 svinīgais 
pasākums “Ražas svētki Ancenē”:

• Rubenes Tautas nama fol-
kloras kopa “Kāre” koncertuzve-
dums par mūsu senču izmantota-
jām ražas audzēšanas un novāk-
šanas metodēm, izdziedātas un 
izstāstītas ražas svētku godinā-
šanas tradīcijas Ingas Kraševskas 
vadībā;

• Jāņa Putniņa uzņemtā doku-
mentālā video filma par Ancenes 
uzņēmējiem;

• uzņēmīgāko iedzīvotāju 
godināšana;

Plkst. 20.00 groziņvakars un 
balle ar grupu “Starpbrīdis”.

Visas dienas garumā būs ap-
skatāma fotogrāfa Māra Arbidā-
na veidotā foto izstāde “Laiks. 
Darbs. Cilvēki Ancenē 2023”. 

Pasākuma norises vieta: SIA 

“Slaides” Graudu centrā Ancenē, 
graudu kaltes teritorijā.

Ieeja pasākumā bez maksas.
Gan Ražas svētku pasākums, 

gan foto izstāde “Laiks. Darbs 
Cilvēki Ancenē 2023” ir divu 
Ancenes iedzīvotāju biedrības 
“Kopā-2” izsapņotu un veiksmī-
gi uzrakstītu projektu rezultāts. 
Tos abus finansiāli atbalsta Valsts 
kultūrkapitāla fonda jaunizveido-
tā Sēlijas kultūras programma. 
Šāda kultūras atbalsta program-
ma Sēlijas vēsturiskās zemes ro-
bežās tiek īstenota pirmo reizi. 
Svētkiem palīdz notikt arī Jēkab-
pils novada pašvaldība un vietējie 
Ancenes uzņēmēji un iedzīvotāji.

Vairāk informācijas 
Valentīna, 29115491 

Egita, 28386474

Septembrī trijos Sēlijas vēs-
turiskās zemes ciemos – Asarē, 
Kaplavā un Neretā – astoņus 
metrus augstā mastā tiks pacelts 
Sēlijas karogs un atklāta katras 
kopienas identitātes zīme. Sē-
lija ir pirmā no latviešu vēstu-
riskajām zemēm, kurai jau kopš 
1999. gada ir savs karogs. Lai 
veicinātu reģionālās identitātes 
stiprināšanu, trijās Sēlijas apdzī-
votajās vietās tiks pacelti vēstu-
riskās zemes karogi. Līdzās ka-
rogam ciemu centrā tiks uzstā-
dīta kopienas identitātes zīme, 
ko pēc intervijām ar vietējiem 
iedzīvotājiem veidojusi māksli-
niece, kopienu sadarbības tīkla 
“Sēlijas salas” valdes priekšsē-

dētāja Daina Alužāne. Asare to 
saņēma 2022. gada rudenī.

Jēkabpils novada Asarē karo-
gu pacels pie muižas pils drupām 
30. septembrī pulksten 11.00.

Sēlijas vēsturiskās zemes 
karogs ir ar trim horizontālām 
svītrām secībā no augšas – sar-
kans, balts, zaļš – Latvijas valsts 
karoga proporcijās. Karoga pa-
celšanu Asarē un Neretā īsteno 
biedrība “Kopienu sadarbības 
tīkls “Sēlijas salas”” ar Jēkabpils 
un Aizkraukles novada pašvaldī-
bas finansiālu atbalstu. 

Informāciju sagatavoja: 
Jānis Dzimtais 

kopienu sadarbības tīkla “Sēlijas salas” 
sabiedrisko attiecību un tūrisma speciālists

Atbilstoši testa periodā novērotajam pasta pakalpo-
jumu pieprasījumam un klientu paradumiem pieņemts lē-
mums 2023. gada 1. septembra pastāvīgi mainīt Jēkab-
pils novada Aknīstes pasta nodaļas darbalaiku – no šā da-
tuma pasta nodaļa strādās pirmdienās, otrdienās un treš-
dienās no plkst. 8 līdz 16, savukārt ceturtdienās un piekt-
dienās no plkst. 8 līdz 15.

Lai izanalizētu pakalpojumu pieprasījumu un pieejamī-
bu, no 2023. gada 24. jūlija līdz 2023. gada 31. augustam 
Aknīstes pasta nodaļa Pasta ielā 4 darbojās testa režīmā. 
Testa rezultāti apstiprināja, ka klientiem ir būtiski saņemt 
pakalpojumus sākot no plkst. 8 rītā, tādējādi par stun-
du pārceļot pasta nodaļas darbalaika beigas. Atbilstoši 
testa rezultātiem, no 1. septembra pakalpojumi Aknīstes 
pasta nodaļā klientiem tiek sniegti pirmdienās, otrdienās 
un trešdienās no plkst. 8 līdz 16, savukārt ceturtdienās un 
piektdienās no plkst. 8 līdz 15.

Latvijas Pasts

Aknīste
• Veikta ceļu planēšana 

Aknīstes pagasta ceļiem.
• Pabeigti būvniecības darbi 

Radžupes ielā.
• Veikts kosmētiskais re-

monts Valdemāra Ancīša Aknīs-
tes bibliotēkā.

• Sakopta Vilkupes veco kapu 
teritorija.

• Zāģēti bīstamie koki Aknīs-
tes pilsētas teritorijā.

• Aknīstes pilsētas tranzītie-
lām atjaunoti horizontālie ielu 
apzīmējumi.

• Uzstādīti papildu rotaļu lau-
kuma elementi daudzfunkcionā-
lajā laukumā.

• Izzāģēti krūmi pašvaldības 
autoceļa AK14 14. CRBP–Censo-
ņi malās.

• Aknīstes pilsētas pārval-
de saka paldies Henrietai Koki-
nai un Baibai Vasiļjevai par dāli-
ju un kannu stādiem, kas priecēs 
Aknīstes pilsētas iedzīvotājus un 
viesus.

• Veikta pašvaldības auto-
ceļa Nr.14 caurtekas tīrīšana un 
labošana.

• Aknīstes pilsētas ielās veikta 
grants ceļa seguma atjaunošana.

• Par prieku visiem skolēniem 
Aknīstes pilsētā uzstādīts foto-
stūrītis, lai sveiktu visus ar jauno 
mācību gadu.

• Aknīstes pagastā noslē-
gušies pašvaldības autoceļa 
AK14 14. CRBP–Censoņi, posma 
2,7. līdz 4,1.  km, remontdarbi. To 
laikā tika noņemts apaugums un 
izveidoti grāvji 2,8 tekošo kilo-
metru garumā.

Asare
• Uzsākti labiekārtošanas 

darbi Asares Muižas parka te-
ritorijā. Asares muižas parkā iz-

veidotas jaunas papildu takas 
500 metru garumā. Veikta parka 
apzaļumošana, izveidotas jaunas 
puķu dobes, kā arī stādīti koki un 
košumkrūmi parka teritorijā.

• Turpinās Veccensoņu 
ēkas un pieguļošās teritorijas 
sakopšana.

• Izzāģēti krūmi pašvaldības 
autoceļa AS13 Jansoni–Aveni 
malās.

• Pagasta pārvalde saka pal-
dies aktīvajiem Ancenes kopie-
nas iedzīvotājiem par ugunsdzē-
sības dīķa sakopšanu.

• Uzstādīta caurteka pašval-
dības autoceļam Nr. AS05.

• Labiekārtota Zuju ezera 
peldētava 2000 kvadrātmetru 
platībā.

• Zuju ezera peldētavā uzstā-
dīta pontonu laipa.

• Veikta ceļu planēšana Asa-
res pagasta autoceļiem.

Gārsene
• Gārsenes pilī uzstādītas 

divas jaunas durvis un divi jauni 
koka logi.

• Par piemiņu Gārsenes mak-
šķerēšanas entuziastam Pēte-
rim Stalidzānam Gārsenes dzir-
navu dīķī aizvadīts pirmais Pē-
tera Stalidzāna piemiņas kauss 
makšķerēšanā.

• Turpinās Gārsenes dabas 
taku labiekārtošanas darbi.

• Gārsenes kapsētā atjauno-
tas kāpnes.

• Aizvadīti tradicionālie Gār-
senes sporta svētki.

• Labotas un uzstādītas jaunas 
caurtekas uz pašvaldības autoce-
ļiem Nr. GĀ19 un GĀ6.

Jānis Striks,  
Aknīstes pagasta pārvaldes vadītājs

SVECĪŠU VAKARI
Asares pagastā

14. oktobrī
Ancenes kapsētā 

plkst. 14.00
Emsiņu kapsētā 

plkst. 15.00

Ancenē aicina uz kopīgu Ražas svētku svinēšanu

Asarē, Kaplavā un Neretā mastā pacels 
Sēlijas karogu

Maina Jēkabpils novada Aknīstes pasta nodaļas darbalaiku

Ancenes ciems top arvien skaistāks

Saimnieciskie darbi Aknīstē, Asarē un 
Gārsenē

Paldies jauniešiem! 
Aknīstes, Asares un Gārsenes pagastu pārvaldes izsaka pateicību aktīvajiem jauniešiem, kuri pieteicās 

vasaras darbam pašvaldībā un bija neatsverams palīgs visā vasaras garumā! Pateicība no Aknīstes pilsētas 
pārvaldes vadītāja Jāņa Strika un Asares un Gārsenes pagastu pārvalžu saimniecības vadītāja Māra Ozoliņa.

SVECĪŠU VAKARS
7. oktobrī

plkst. 16.00 Gārsenes 
jaunajos kapos

8. oktobrī
plkst. 12.00 Gārsenes ev. lut. 

baznīcā Katoļu draudzes 
Ražas dievkalpojums



72023. gada septembris  #9 (27)

Asares evaņģēliski luteriskās 
draudzes baznīca ar tajā eso-
šajām mākslas vērtībām ir nozī-
mīgs sakrālā mantojuma objekts 
Sēlijā. 

Barons Holtejs 1820. gadā lika 
pamatus mūra baznīcai, ko sāka 
celt 1821. gadā, bet 1823. gadā 
tās celtniecība tika pabeigta un 
26. augustā dievnams iesvētīts. 
Tas celts vēlā klasicisma stilā. 

Baznīca ar iebūvēto iekār-
tu jau pirmās brīvvalsts laikā 
tika ierakstīta valsts aizsargā-
jamo pieminekļu sarakstā, kas 
publicēts 1936. gada janvārī. 
Padomju varas laikā šo statusu 
anulēja. 2013. gadā dievnams 
atkal iekļauts valsts nozīmes ar-
hitektūras pieminekļu sarakstā. 
Tajā atrodas tādi valsts nozīmes 
mākslas pieminekļi kā altārglez-
na, divas vitrāžas, altāra barjera, 
interjera dekoratīvā apdare, kan-
cele, durvju komplekts un citi. 
Pieminēšu tikai dažus. 

Altārgleznai “Augšāmcelša-
nās” šogad 170 gadi. To pēc mui-
žas īpašnieka Ernesta Valtera-Vi-
tenheima pasūtījuma 1853. gadā 
uzgleznojis Jelgavā dzīvojošais 
vācu mākslinieks Jūliuss Dērings 
(viņš uzgleznojis vismaz 14 al-
tārgleznas, mūsu novadā otra ir 
Elkšņu baznīcā). 2019. gadā tika 
saņemts finansējums altārglez-
nas restaurēšanai un 2020.gadā 
darbs bija paveikts. 

Altārdaļas logos ievietotas 
Ernesta Todes Rīgā 1909. gadā 
pēc muižas īpašnieka Valte-
ra pasūtījuma gatavotas divas 
greznas, krāsainas vitrāžas “Kris-
tus dzimšana” un “Kristus ap-
skaidrošanās”, kuru apakšdaļā 
attēloti visu četru Asares muižas 
īpašnieku dzimtu (Veisu, Grīm-
bergu-Altenbokumu, Holteju un 

Valteru) ģerboņi un valdīšanas 
gadskaitļi. Padomju laikā tās bija 
vandāļu izdauzītiem caurumiem. 
2002. gadā vitrāžas tika restau-
rētas Rīgā, darbnīcā “Beķeru vit-
rāžas” ar Latvijas Kultūrkapitāla 
fonda, Amerikā mirušās Asares 
draudzes locekles Vilmas Ku-
pris un Asares pagasta padomes 
līdzekļiem. 

Barokālā stilā ar kokgriezu-
miem rotātā kancele un margas 
ir no vecākās baznīcas iekārtas 
no 18. gadsimta sākuma. 

Ērģeles nelielas, ar 6 reģis-
triem un manuālu. Tās 1865. gadā 
uzbūvējis ērģeļmeistars Fridrihs 
Veisenborns. Diemžēl ērģeles ir 
savu laiku nokalpojušas un tām 
nepieciešama restaurācija. 

Asares draudzē šo garo gadu 
laikā kalpojuši daudzi mācītā-
ji. Kā ievērojamākais no viņiem 
jāpiemin Kārlis Boks, kurš pirms 
vairāk nekā 180 gadiem, kalpo-
dams Subates, Asares, Gārsenes 
un Aknīstes draudzēs, mudināja 
muižniekus ierīkot skolas zem-
nieku bērniem. 1840-to gadu sā-
kumā bija ierīkotas 4 skolas: Gār-
senē, Vilkupē, Asarē un Prodē ar 
paša apmācītiem skolotājiem. 

Pēdējo 100 gadu laikā drau-
dzē kalpojuši mācītāji: Vilhelms 
Georgs Ēriks Gaučs, Jānis Dzir-
nis, Rihards Lībietis, Teodors 
Kalks, Mārtiņš Zelmenis, Arvīds 
Bobinskis, Andis Lenšs, Aigists 
Pinka, Atis Bambāns (kalpo paš-
reiz), viesmācītāji (zināmie): Ed-
gars Sēnals, prāvests Jānis Rū-
dolfs Mēders, prāvests Artūrs 
Kaminskis. 

Liela loma 20. gadsim-
ta pirmajā pusē bija Augustam 
Dūmam, kurš bija ne tikai ilg-
gadējs Asares skolas pārzinis 
(40 gadus), bet arī ērģelnieks, 

kordiriģents, Subates evaņģē-
liski luteriskās draudzes (ar fi-
liālbaznīcām Asarē un Gārsenē) 
priekšnieks. 

Draudzes priekšnieki pēc 
A. Dūma bija: Pēteris Vēveris, 
Kārlis Cālītis, Voldemārs Grau-
ziņš, Viktors Dzenis, Elza Dumbre, 
Andris Liepa, Valērijs Venedik-
tovs, kurš vada draudzi pašreiz. 

Jāpiemin kasieri (zināmie): 
Krišjānis Ielejs, Ēvalds Dadeika, 
Rita Cālīte, Irma Stašulāne, Ruta 
Bobrova, Egita Pakalne, kura pie-
nākumus veic pašreiz, un ilgga-
dējākie, zināmie zvaniķi Vilis Rī-
vāns un Edgars Ermansons. 

Padomju varas gados drau-
dze pastāvēja visu laiku. Par sa-
vāktajiem ziedojumiem piela-
boja jumtu, stikloja izsistās logu 
rūtis. Nekāda aktīva darbošanās 
nebija iespējama. Notika tikai 
dievkalpojumi vienu reizi mēne-
sī (izņemot ziemu) un kapusvētki. 
Galvenokārt slepus notika kristī-
bas, iesvētības un laulības. Pro-
tams, liela loma bija draudzes 
dzīves vadītājiem, kad katru gadu 
bija jāsavāc baznīcas nodoklis, jo 
lauku ļaudīm algas un pensijas 
bija niecīgas. Kā aktīvākie drau-
dzes locekļi 1980-tajos gados 
jāpiemin: Olga Rīvāne, Cālīši, 
Dumbri, Zaveļi, Ermansoni, Kriš-
jānis Ielejs, Ēvalds Dadeika, Jānis 
Čūrišķis, Alma Biteniece, Velta 
Dzene, Ārija Mačulāne, Velta Ju-
stele, kura 1990-tajos gados izšu-
va altāra segu, un citi. 

Nepieciešamākie darbi tika 
veikti visu laiku. 1985. gadā ar 
skārdu apšūts baznīcas tor-
nis, 1990-to gadu otrajā pusē ar 
skārdu noklāta apmēram cetur-
tā daļa jumta. 2006.–2008. gadā 
ar Valsts Kultūrkapitāla fonda, 
Valsts kultūras pieminekļu aizsar-

dzības inspekcijas, Asares pagas-
ta padomes un ziedotāju līdzek-
ļiem veikts jumta remonts. 

Uz baznīcas 180. gadadienu 
ar Valsts Kultūrkapitāla fonda un 
Asares pagasta padomes finan-
siālu atbalstu tika izdota brošūra 
“Asares luterāņu baznīca”. 

Dievnams tika iekļauts Ei-
ropas Kultūras mantojuma 
dienu objektu sarakstā 2005. un 
2006. gadā.

Laikā no 2010. gada īstenoti 
projekti: fasādes vienkāršota re-
novācija, logu nomaiņa, durvju 
un jumtiņa restaurācija, lūgšanu 
telpas sagatavošana renovāci-
jai, iekšsienu un grīdas remonts, 
zvanu torņa balsta krusta reno-
vācija – protezēšana, elektroin-
stalācijas renovācija, informācijas 
stenda noformēšana un uzstādī-
šana u.c. 

Pašreiz draudzē ir 32 locek-
ļi. Daļa no viņiem aktīvi piedalās 
draudzes dzīvē, kopjot baznīcu un 
teritoriju, sapošot to svētku rei-
zēs, uzstājoties, fotografējot, fil-
mējot, sarūpējot svētku mielas-
tu, atbalstot ar ziedojumiem pro-
jektus un pasākumus u.c. Tie ir: 
Gita Liepa, Dzidra un Uldis Zave-
ļi, Irma Kuzņecova, Uldis Goba, 
Dzidra un Jevģēnijs Venediktovi, 
Silvija Venediktova, Guna Lenša, 
Egita Pakalne, Madara Ozoli-
ņa, Dace Dadeika, Līga Poriete, 
Zuzanna Jasāne. Ir arī pagas-
ta iedzīvotāji, kuri palīdz dažādu 
darbu veikšanā. Tie ir: Liepu ģi-
mene, Līga Ivanova, Valija Kviļū-
ne, Valija Ivanova, Rita Ermanso-
ne un Vilis Strazdiņš. 

19. augustā dievnams svētku 
dalībniekus sagaidīja krāšņi sa-
posts, pirms ieejas baznīcā liels 
gadskaitlis 200 Ilonas Liepas no-
formējumā. Svētku dievkalpoju-

mu vadīja mācītājs Atis Bambāns. 
Tajā runāja LELB Daugavpils die-
cēzes bīskaps Einārs Alpe, Sēlpils 
iecirkņa prāvests Ēvalds Bērziņš, 
bijušie draudzes mācītāji Arvīds 
Bobonskis (pašreiz Jūrmalcie-
ma Nācaretes, Muitnieku, Liepā-
jas Brāļu draudžu mācītājs), Andis 
Lenšs (pašreiz Daugavpils iecirk-
ņa dekāns) un palīgmācītājs Pā-
vils Bobinskis (pašreiz vikārs Ru-
cavas–Nīcas kalpošanas vietā). 
Koncertu sniedza Maija Kalniņa 
un Guna Lenša. Baznīcas dārzā 
bija sagatavots mielasta galds, 
Daugavpils diecēzes bīskaps Ei-
nārs Alpe draudzes priekšnie-
kam V. Venediktovam pasniedza 
LELB augstāko apbalvojumu “Uz-
ticības vairogs”. Baznīcas priekš-
telpā bija skatāmi Jēkabpils no-
vada pašvaldības atbalstītā pro-
jekta ietvaros biedrības “Landu” 
sagatavotie trīs stendi, baznīcā – 
materiāli par baznīcas vēsturi, 
bet baznīcas dārzā – labiekārto-
tā daudzgadīgo stādījumu dobe 
eņģeļa formā. Baznīcas dārzu sa-
kopt palīdzēja pagasta pārvaldes 
saimniecības vadītājs Māris Ozo-
liņš, strādnieces Oksana Barišņi-
kovs un Rita Ermansone. 

Paldies visiem projektu finan-
sētājiem, draudzes locekļiem un 
baznīcas apmeklētājiem par zie-
dojumiem! Pateicība LELB ar-
hivārei Ivetai Kalmei, biedrības 
“Jēkabpils mantojums” vadītā-
jam Jānim Zepam, Asares drau-
dzes loceklei, biedrības “Landu” 
vadītājai Gitai Liepai, draudzes 
priekšniekam Valērijam Vene-
diktovam, draudzes locekļiem un 
tiem asariešiem, kuri palīdzēja ar 
fotogrāfijām un materiāliem par 
baznīcas vēsturi! 

Edīte Pulere,  
novadpētniece

Salas un Sēlpils pagasts

SVECĪŠU VAKARI
Sēlpils pagastā

7. oktobrī
plkst. 14.00 Zaķēnu kapos
plkst. 15.00 Tilpu kapos 

plkst. 16.00 Sēlpils kapos

SVECĪŠU VAKARI
Salas pagastā

1. oktobrī
plkst. 14.00 Biržu kapsētā

plkst. 15.00 Dzelzavas kapsētā
plkst. 16.00 Auzānu kapsētā

SIA “Vīgants” informācija par paveiktajiem darbiem

Asares baznīcai – 200

5000 eiro finansējumu saņem Salas vidusskola
VAS “Latvijas Loto” organizētās interaktīvās moment-

loterijas Sporto visi galvenais laimests pagājušajā nedē-
ļas nogalē izkrita Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, 
tāpēc, saskaņā ar loterijas noteikumiem, pie finansējuma 
5000 eiro apmērā tikusi arī laimestam ģeogrāfiski tuvā-
kā vispārizglītojošā skola, Latvijas Olimpiskās komitejas 
(LOK) projekta “Sporto visa klase” dalībniece. Šoreiz tā ir 
Salas vidusskola, kļūstot par 48. skolu, kura projekta ietva-

ros 2022./2023. mācību gadā tiek pie finansējuma sporta 
dzīves uzlabošanai.

Interaktīvā izloze Sporto visi ir daļa no VAS “Latvijas 
Loto” un Latvijas Olimpiskās komitejas kopīgi īstenotās 
aktīva dzīvesveida atbalsta iniciatīvas Kustība, kas vieno. 
Šīs iniciatīvas mērķis ir veicināt veselīgu dzīvesveidu un 
sportiskās aktivitātes visās vecuma grupās, vienlaikus ar 
loterijas palīdzību piesaistot līdzekļus atbalstam jauniešu 

sportam. Finansējumu iniciatīvai nodrošina ieņēmumi no 
divām nacionālā līmeņa sabiedriskā labuma mērķa loteri-
jām – Sporto visi un Sporta loterija. 

Šajā mācību gadā projektā “Sporto visa klase” pietei-
kušās 97 skolas, tāpēc katru nedēļu kāda no 97 Latvijas 
skolām saņems 5000 eiro sporta dzīves pilnveidošanai.

L. Konovalova,  
VAS “Latvijas Loto” pārstāve 

Tel.: 28631356

SIA “Vīgants” ir noslēdzis lī-
gumu ar Jēkabpils novada paš-
valdību par autoceļu nomalu 
grunts uzauguma noņemšanu Jē-
kabpils novada pagastos. Darbi 
veikti Salas, Sēlpils, Ābeļu, Vīpes, 
Atašienes, Zasas un Rubenes pa-
gastos. Septembrī darbus turpi-
nām veikt līgumā paredzētajos 
pagastos. 

Līkumu katlu mājā Sēlpils pa-
gastā sadarbībā ar Jēkabpils no-
vada pašvaldību tika uzstādīti divi 
granulu apkures katli, ar kuriem 
tiks apkurinātas pašvaldības ēkas 
un daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Līkumos. 

2023. gada 24. augusta 
domes sēdē tika apstiprināti ap-
kures tarifi 2023./2024. gada ap-
kures sezonai. Ņemot vērā dabas-

gāzes cenas samazināšanos biržā, 
ir veikts aprēķins siltumenerģi-
jas apgādes pakalpojuma tari-
fa noteikšanai katlu mājā Skolas 
ielā 2a, Salas ciemā. No Skolas 
ielas 2a katlu mājas siltumener-
ģija tiek piegādāta pašvaldības 
sabiedriskajām ēkām, juridiska-
jām personām un 5 daudzdzī-
vokļu dzīvojamām mājām (Skolas 
iela 1, Susējas iela 5, Susējas iela 
10, Susējas iela 12, Susējas iela 
14). Jaunais siltumenerģijas tarifs 
katlu mājai Skolas ielā 2a tika ap-
stiprināts 86,73 EUR/par 1 MWh, 
bez PVN. Jaunais siltumener-
ģijas tarifs katlu mājai “Līkumi” 
tika apstiprināts 70,39 EUR/ par 
1 MWh bez PVN. Katlu mājā Po-
dvāzes ielā 2a, Biržos, siltumener-
ģijas tarifs paliek iepriekšējais - 

71,33 EUR/ par 1 MWh bez PVN. 
Jaunie siltumenerģijas tarifi stājas 
spēkā no 2023. gada 1. oktobra. 

Namu apsaimniekošanā tika 
veikti šādi darbi:

• nomainītas kāpņu telpu ie-
ejas metāla durvis O. Valdmaņa 
ielā 2 (divas durvis) un O. Vald-
maņa ielā 3, Sēlijā (divas durvis);

• nomainīti plastmasas logi 
kāpņu telpās Skolas ielā 1, Salā 
(7 logi) un Ošānu ielā 13, Ošānos 
(3 logi); 

• kanalizācijas un ūdensvada 
stāvvadu maiņa Viesturu ielā 11, 
Salā, un Ošānu ielā 13, Ošānos;

• centrālā ūdensvada maiņa 
pagrabā Biržu ielā 8, Biržos;

• jaunas lietus ūdens note-
ku sistēmas uzstādīšana mājām 
Gravānos, Viesturu ielā 1, Viestu-

ru ielā 9, Viesturu ielā 13, Salā, un 
Biržu ielā 6, Biržos;

• mīkstā jumta seguma drū-
pošo sienu nostiprināšana Zaļā 
ielā 2 un Zaļā ielā 6 (1-18), Salā;

• balkona betona pamatņu 
atjaunošana Viesturu ielā 9 un 
Viesturu ielā 11, Salā, un Ošānu 
ielā 11, Ošānos.

SIA “Vīgants” vēlas pateik-

ties visiem klientiem, kas savlai-
cīgi norēķinās par saņemtajiem 
pakalpojumiem, kā arī tiem, kas 
godprātīgi pilda savas saistības 
parādu dzēšanas procesā. Iedzī-
votājiem, kuriem sakrājušies ne-
apmaksāti komunālo pakalpoju-
mu rēķini, lūdzam veikt norēķinus. 

SIA “Vīgants”



Jēkabpils novada vēstis8

23. augustā Jēkabpils nova-
da Aknīstes kapos Vācijas Bun-
desvēra karavīru grupa ar svinīgu 
brīdi atzīmēja Pirmajā pasaules 
karā kritušo Vācijas armijas ka-
ravīru kapsētas “Oknist” apkop-
šanas un labiekārtošanas darbu 
noslēgumu.

Svinīgajā noslēguma pasā-
kumā piedalījās Zemessardzes 
56. kaujas nodrošinājuma batal-
jona pārstāvji, vācu karavīru kapu 
aprūpei pilnvarotais pārstāvis Lat-
vijā pulkvedis Jānis Raciņš, Aknīs-
tes pilsētas pārvaldes vadītājs 
Jānis Striks un citi interesenti.

Aknīstes brāļu kapos apbe-
dīti 45 vācu un 3 krievijas armijas 
karavīri. Teritorija tika attīrīta, at-

jaunoti nolauztie kapu pieminekļi, 
uzbērta šķembu kārta un uzstādīts 
krusts.

Vācu karavīri sakopa arī Ļū-
cānu kapus (“Ljutzan”) Rubenes 
pagastā, kuros apbedīti 15 vācu 
karavīri. Papildus Ļūcānu kapos 
tika sakopti latviešu ārsta Pētera 
Kalniņa un viņa sievas kapi. Savā 
neilgajā mūžā (tikai 34 gadi) viņš 
ir daudz devis medicīnas attīstī-
bai Latvijā. Viņa sievai, arī ārstei, ir 
vācu izcelsmes saknes (dzim. Zor-
genfreija), kas bija papildu stimuls, 
lai vācu karavīri šo darbu paveiktu. 
Darbi veikti, sadarbojoties ar Ze-
messardzi, Jēkabpils novada paš-
valdību un kafejnīcu “Kalniņā”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

29. augustā Jēkabpils nova-
da domes priekšsēdētājs Rai-
vis Ragainis, domes deputāte 
un patruļkuģa P-07 “VIESĪTE” 
krustmāte Daina Vītola, kā arī 
Viesītes pilsētas iestāžu pārstāv-
ji – pārvaldes vadītāja Sanita 
Lūse, Viesītes muzeja “Sēlija” un 
kultūras centra “Sēlija” darbinie-
ki – viesojās Rīgā, Bolderājā, pie 
patruļkuģa “VIESĪTE” koman-
das, lai sveiktu komandu kuģa 
11. dzimšanas dienā.

Pasākumā piedalījās arī Jūras 
spēku Patruļkuģu eskadras ko-
mandieris Nauris Lakševics, kurš 
savā uzrunā kuģa komandai iz-
teica lielu pateicību par paveikto 
darbu aizvadītajā laika periodā.

Pēc sirsnīgiem apsveikuma 
vārdiem visiem tika dota iespēja 
ar kuģi doties jūrā, uzzināt daudz 
interesanta par apkalpes ikdienas 
darba pienākumiem, vērot kuģa 
komandu darbībā, uzdot mūs in-
teresējošos jautājumus. 

Sirsnīgi pateicamies kuģa 
komandierim un komandai par 
mums veltīto laiku! Kā tradicionā-
li ierasts, priecāsimies par brašo 

jūrnieku viesošanos Viesītē nā-
kamgad, pilsētas svētku laikā. 

L. Malceniece, 
Viesītes muzeja “Sēlija” vadītāja

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

SVECĪŠU VAKARI
7. oktobrī

Dignājas pagastā
plkst. 13.00 Slīterānu kapsētā
plkst. 14.30 Dignājas kapsētā
plkst. 16.00 Meņķu kapsētā

Dunavas pagastā
plkst. 17.45 Daugavas kapsētā

Leimaņu pagastā
plkst. 15.00 Leimaņu kapsētā

14. oktobrī
Ābeļu pagastā

plkst. 14.00 Nagļu kapsētā
plkst. 15.30 Ābeļu kapsētā

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

24. augustā Jēkabpils novada domes sēdē par Zasas vidusskolas 
direktori uz I. Prodišķes prombūtnes laiku iecelta Zita Goldberga.

Z. Goldberga ieguvusi dabaszinātņu bakalaura grādu matemāti-
kā un profesionālo maģistra grādu izglītības zinātnē. Līdz šim Z. Gol-
dberga strādājusi par fizikas un matemātikas skolotāju Zasas vidus-
skolā, iepriekš Elkšņu un Biržu pamatskolās.

Zita Zasas vidusskolu saredz kā efektīvu, mūsdienīgu, demokrā-
tisku un humānu skolu, kurā skolēns prot patstāvīgi mācīties un piln-
veidot sevi, kā arī ir atbildīgs sabiedrības dalībnieks, radošs radītājs, 
persona ar pašapziņu un lietpratējs savā izaugsmē.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Ak, pusnakts saldā dzīve tējnīcā! 

Par Zasas vidusskolas direktori uz noteiktu laiku iecelta 
Zita Goldberga

Sveicam patruļkuģa “VIESĪTE” komandu kuģa 11. dzimšanas dienā!

Leimaņos tika veidotas ziedu 
kompozīcijas

Sveicam Bertu Ruļuku 100 gadu 
jubilejā!

Šovasar jau 23. reizi Leimaņos pie Tautas nama tika veidotas ziedu 
kompozīcijas – skulptūras! Šī gada moto – “Dziesmu svētkiem – 150”. 
Tas bija sveiciens Dziesmu un deju svētku dalībniekiem, kā arī visiem 
1. septembrī – Zinību dienā un vēlējums – veiksmi un mācīšanās prieku 
jaunajā mācību gadā! Paldies visiem, kuri atbalstīja ar ziediem un da-
lību radošajā darbā!

4. septembrī Jēkabpils no-
vada domes priekšsēdētāja viet-
nieks veselības un sociālo pakal-
pojumu jautājumos Aivars Va-
nags sumināja novadnieci Bertu 
Ruļuku aizvadītajā 100 gadu 
jubilejā!

Sveicēju loku kuplināja 
Ābeļu, Dignājas un Dunavas pa-
gastu pārvalžu vadītāja Anda 
Ķiploka, Dunavas pagasta pār-
valdes saimniecības vadītāja 
Aina Rimša un pārstāvji no Jē-
kabpils novada Sociālā dienesta. 

Bertas Ruļukas teju viss mūžs 
aizvadīts pie Daugavas. Dzīve 
Bertai dāvājusi 3 bērnus, 7 maz-

Sakopti brāļu kapi Aknīstē un  
Rubenes pagastā

bērnus, 9 mazmazbērnus un 4 mazmazmazbērnus.
Vēlam jubilārei stipru veselību, iesoļojot otrajā gadu simtenī!

Šogad 25. un 26. augustā tika aizvadītas kārtē-
jās gaismas un leģendu naktis Zasas muižas parkā ar 
tēmu “Pusnakts tējnīcā”. Parks vizēja mirdzošos cukur-
graudos, bija pieliets ar gaismām un skaņām, māksli-
nieku izsapņotajiem saldajiem sapņiem un apmeklētāju 
čalām! Parka izgreznošanā piedalījās Latvijas un Lietu-
vas mākslinieki ar 16 vides objektiem. 

Paldies visiem, kas veda materiālus, darbus, grieza 
un skrūvēja, rāpās kokos, uzstādot darbus un kopā radot 
burvīgu noskaņojumu!



92023. gada septembris  #9 (27)

24. augusta Jēkabpils novada 
domes sēdē deputāti apstiprinā-
ja SIA “Viesītes komunālā pār-
valde” siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifu katlu mājai 
Smilšu ielā 39B, Viesītē. Lēmu-
mā noteikts, ka siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifs par 

vienu megavatstundu (MWh) ir 
78,54 EUR bez pievienotās vēr-
tības nodokļa un tarifs stāsies 
spēkā ar 01.10.2023. Tarifs sama-
zinās par 19,56 procentiem. SIA 
“Viesītes komunālā pārvalde” 
sniedz sabiedriskos centralizē-
tās siltumapgādes pakalpojumus 
Viesītes pilsētā – siltuma ražoša-
nu, pārvadi un sadali, tirdzniecību. 
Siltumenerģija tiek ražota katlu 
mājā Smilšu ielā 39B, Viesītē, un 

no kopējā sabiedrības sniegtā 
siltumenerģijas pakalpojuma ar 
siltumenerģiju tiek nodrošinātas 
Viesītes pilsētas daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas un pašvaldības 
iestāžu ēkas – bērnudārzs, Spor-
ta skola, pašvaldības ēkas Smilšu 
ielā 39 un Smilšu ielā 41, Viesītē. 
Katlu mājā siltuma ražošanai iz-
manto šķeldu un malku. Šī brīža 
siltumenerģijas apgādes pakal-
pojumu tarifs ir 93,91 EUR bez 

pievienotās vērtības nodokļa par 
vienu megavatstundu. Salīdzinā-
jumā ar 2022. gada 25. augus-
tu par siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifu pieaugušas 
mainīgās ražošanas izmaksas – 
(dabas resursu nodoklis, ūdens un 
ķimikālijas, pārējās), pieaugušas 
patstāvīgās ražošanas izmaksas – 
(darba alga ar sociālo nodokli, 
iekārtu remonts un uzturēšana), 
pieaugušas tirdzniecības izmak-

sas, bet samazinājušas izmaksas 
par kurināmo (šķelda, malka), par 
elektroenerģiju, samazinājušās 
siltumenerģijas pārvades un sa-
dales izmaksas. Līdz ar to veikta 
siltumapgādes cenu pārskatīša-
na un aprēķins, uz kā pamata ir 
samazināts siltumenerģijas tarifs 
par vienu megavatstundu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
kominikācijas nodaļa

Vasaras nogalē Viesītē tika uz-
sākta Kaļķu ielas posma seguma 
pārbūve. Šī iela bija grants segu-
ma iela, kurā projekta īstenoša-
nas rezultātā tiks izbūvēts asfal-
ta segums 240 metru garā ielas 
posmā. Šī ceļa posma pārbūves 
projektā tiek veikti šādi darbi: no-
maļu grunts uzauguma noņemša-
na, ierakuma un uzbēruma būv-
niecība, minerālmateriālu pama-

ta nesošās kārtas būvniecība, as-
faltbetona segas izbūve, nomaļu 
izbūve, nogāžu apzaļumošana 
un satiksmes aprīkojuma uzstā-
dīšana. Būvdarbu līguma summa 
37 027,63 EUR ar PVN. Būvdarbu 
veicējs SIA “LV Roads”, būvpro-
jekta autors SIA “DablV”, būvuz-
raudzības veicējs SIA “CB Tests”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
kominikācijas nodaļa

SVECĪŠU VAKARI
7. oktobrī

Rites pagastā
plkst. 14.00 Pormaļu kapos 
plkst. 15.00 Tiltiņu kapos 
plkst. 16.00 Ilzes kapos 

plkst. 17.00 Melderišķu kapos
7. oktobrī

Elkšņu pagastā
plkst. 14.00 Kundzānu kapos 

plkst. 15.00 Ūzānu kapos 
plkst. 16.00 Kristūžu kapos 
plkst. 17.00 Klauces kapos 
plkst. 18.00 Svaru kapos

No 1. oktobra Viesītē par gandrīz 20 % samazināsies siltumenerģijas tarifs

Viesītē veic Kaļķu ielas posma seguma 
pārbūvi

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagasts

• Septembrī turpinās ikdienas darbi – zāles 
pļaušana, teritoriju sakopšana, kā arī malkas sagata-
vošana. Saņemtas pirmās granulu kravas, lai varētu 
sagatavoties skolas un Tautas nama apkurināšanai 
apkures periodā.

• Noņemts apaugums vienam kilometram ceļa 
posma Marinzeja–Rijnieki.

• Veikta grants-šķembu maisījuma uzbēršana uz 

Atašienes pagasta ceļiem 900 m³ apjomā. Izlases 
kārtā veikta ceļu greiderēšana, savukārt atsevišķās 
vietās remontēts asfaltbetona segums – bedrītes 
aizpildītas ar šķembām un bituma emulsiju.

• Atašienē uzsākti Alejas ielas un Draudzības 
ielas pārbūves darbi, ko veic SIA “Ošukalns”.

Pēteris Gravāns, 
saimniecības vadītājs 

Atašienes pagasta pārvalde, Jēkabpils novada admin. ter. nodaļa

• Noslēdzies skolēnu vasaras 
nodarbinātības darbs. Kopā tika 
nodarbināti 9 skolēni, kuri veica 
teritorijas tīrīšanas un labiekārto-
šanas darbus. Paldies viņiem par 
labu un godprātīgu darbu!

• Sācies ūdensvada un kana-
lizācijas izbūves un pieslēguma 
darbs Zīlānu ielas mājsaimniecī-
bām. Darbus veic SIA “Hektors”. 
Atvainojamies Dārzupītes un Sar-
mas ielas iedzīvotājiem par sagā-
dātām neērtībām!

• Pabeigta šķēršļu takas izbū-
ve pie Madaru mājām Zīlānos.

• Notiek Kūku katlumājas 
pārņemšanas darbi. Turpmāk 
to apsaimniekos SIA “Jēkabpils 
siltums”.

• Augustā un septembrī turpi-
nās teritoriju appļaušanas un sa-
kārtošanas darbi, savukārt sep-
tembra pirmajā dekādē plānoti 
ceļu planēšanas darbi.

• Nomainīti soli Rogāļu gravā.
• Sākas Kļavu ielas, Zīlānos, 

pārbūves darbi, kuru laikā tiks uz-
klāts asfalta segums.

Andris Naidovskis, 
pārvaldes vadītājs (Kūku pagasts, Variešu 

pagasts, Krustpils pagasts)

Augusta beigās Jēkabpils novada Zīlānu ciemā, 
Kūku pagastā, realizēts projekts “Šķēršļu taka Zīlā-
nu ciemā, Kūku pagastā, aktīvās atpūtas iespēju da-
žādošanai”. Projektā publiskajā teritorijā blakus es-
trādei “Mārdadzis” izbūvēts aktīvās atpūtas iekārtu 
komplekss. Šķēršļu takā uzstādītajās astoņās rotaļu 
iekārtu konstrukcijās bērniem vecumā no 5 līdz 12 
gadiem ir iespēja pārbaudīt savu veiklību, kustību 
koordināciju un sadarbības prasmes. Izbūvētais ak-
tīvās atpūtas objekts atrodas brīvi pieejamā vietā, 
publiskā infrastruktūrā ciema centrā – tās tiešā tu-
vumā atrodas brīvdabas estrāde “Mārdadzis”, āra 
sporta laukumi un trenažieri. Aktīvas atpūtas cienī-
tājiem ar bērniem, kuri izmanto gājēju un veloceli-
ņu Jēkabpils pilsētas robeža – Jaunāmuiža pastai-
gām, velobraukšanai vai skrituļošanai, šī ir vēl viena 
iespēja pavadīt brīvo laiku. Ņemot vērā, ka šobrīd 
būvniecības stadijā ir celiņš, kas esošo gājēju un ve-
loceliņu savienos ar Jēkabpils pilsētu, pavisam tuvā 
nākotnē arī jēkabpiliešiem un Spuņģēnu ciema ie-
dzīvotājiem šķēršļu takas piedāvātās iespējas būs 
sasniedzamas. Šķēršļu taka atrodas blakus autoce-
ļam A12 ar nobrauktuvi no vietējā valsts ceļa V825 
Zīlāni–Galvānkalns, tātad ērti sasniedzama un iz-
mantojama arī autobraucējiem – vietējiem iedzīvo-
tājiem  un jebkuram interesentam.

Laukuma izveides un iekārtu uzstādīšanas būv-
darbus pēc projektētāju SIA “BRK projekti” izstrā-
dātā paskaidrojuma raksta veica SIA “JLD”. Kopē-
jās projekta Nr. 22-05-AL24-A019.2201-000003 
“Šķēršļu taka Zīlānu ciemā, Kūku pagastā, aktī-
vās atpūtas iespēju dažādošanai” izmaksas būv-
niecības dokumentācijas izstrādei un būvdarbiem 
ir 68 359,43 EUR, no tām Eiropas Lauksaimnie-
cības Fonda Lauku attīstībai atbalsta apmērs – 
26 686,65 EUR, pārējo finansējumu nodrošina Jē-
kabpils novada pašvaldība.

Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecī-
bas fondu lauku attīstībai pieejams Eiropas Komi-
sijas tīmekļa vietnē: http://ec.europa.eu/agriculture/
rural-development-2014-2020/index_lv.htm.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Attīstības pārvaldes Projektu vadības nodaļa

Īstenots projekts “Šķēršļu taka Zīlānu ciemā, Kūku pagastā, 
aktīvās atpūtas iespēju dažādošanai”

Darbi Kūku, Variešu un Krustpils 
pagastos

Darbi Atašienes pagastā

SVECĪŠU VAKARI
Krustpils pagasta kapsētās

14. oktobrī Ķaupu kapos plkst. 15.00
15. oktobrī Irbenieku kapos plkst. 15.00
21. oktobrī Melderu kapos plkst. 15.00
22. oktobrī Grīvas kapos plkst. 15.00

SVECĪŠU VAKARI
Variešu pagasta kapsētās

21. oktobrī Rusuļu kapos plkst. 15.00
21. oktobrī Baltgalvju kapos plkst. 16.00
21. oktobrī Antūžu kapos plkst. 17.00
28. oktobrī Trākšu kapos plkst. 15.00
28. oktobrī Bauru kapos plkst. 16.00
Muzikālus darbus izpildīs pūtēju kvartets.

Atašienes Romas katoļu 
baznīca, draudzes kapi

SVECĪŠU VAKARS
14. oktobrī

plkst. 17.00 – Svētā mise 
Atašienes baznīcā 

plkst. 18.00 – Atašienes 
draudzes kapos



Jēkabpils novada vēstis10

Šobrīd SIA “Jēkabpils sil-
tums” aktīvi strādā, gatavojoties 
jaunajai apkures sezonai. Kā in-
formēja SIA “Jēkabpils siltums” 
valdes loceklis Raits Sirmovičs, 
patlaban darbi turpinās pie iesāk-
tajiem projektiem jaunajā Tvaika 
ielas katlumājā, savukārt jauna-
jā Ķieģeļu ielas katlumājā darbi 
praktiski jau ir pabeigti. Plānots, 
ka nākamajā nedēļā tiks atvests 
un uzstādīts lielais katls jaunajā 
Tvaika ielas katlumājā. Abos ie-
priekš minētajos projektos darbi 

notiek pēc grafika, iekārtu piegā-
des darbi, kā arī citi notiek plāno-
tajos termiņos. Arī esošajās kat-
lumājās Tvaika ielā, kā arī Dārzu, 
Ķieģeļu un Celtnieku ielā notiek 
dažādi sagatavošanās darbi ap-
kures sezonas uzsākšanai. Turpi-
nās darbs pie kurināmā nodroši-
nāšanas nākamajai apkures sezo-
nai, nesen noslēdzies izsludinātais 
šķeldas iepirkums un patlaban 
notiek rezultātu izvērtēšana. 

SIA “Jēkabpils siltums” šobrīd 
veic sagatavošanās darbus apku-

res sezonas uzsākšanai un nodro-
šināšanai arī Spuņģēnos un Kūkās. 
Spuņgēnos apkures katls jau ir 
uzstādīts, bet tehniskie darbi vēl 
turpinās. Uzņēmuma valdes lo-
ceklis R. Sirmovičs informēja, ka 
katlumāju pārņemšana ir diezgan 
sarežģīts process, tomēr nerau-
goties uz to, izteica pārliecību, ka 
visi darbi tiks pabeigti laicīgi, lai 
pēc nepieciešamības uzņēmums 
savus klientus varētu nodrošināt 
ar kvalitatīvu siltumapgādi.

SIA “Jēkabpils siltums” 

SIA “Jēkabpils pa-
kalpojumi” atgādina, 
ka no 2022. gada sep-
tembra Jēkabpils pil-
sētā nakts stundās ir 
samazināts vai izslēgts 
ielu apgaismojums ar 
nolūku taupīt līdzekļus.

No plkst. 22.00 līdz 
5.30 tiek izslēgts katrs 
otrais vai katrs trešais gaismeklis 
vietās, kur tas ir iespējams. Sa-
vukārt mazajās pilsētas ieliņās, 
kurās ir vienas fāzes pieslēgums, 
apgaismojums tiek izslēgts pilnī-
bā. Iepriekš minētajā laikā ir sa-
mazināts arī gaismekļu spilgtums 
par 20 līdz 30 procentiem.

Vēršam uzmanību, ka gā-
jēju pārejām, krustojumiem un 
satiksmei bīstamākajām vietām 

apgaismojums tiek nodrošināts 
pilnā apjomā.

Aicinām ziņot par gaismek-
ļu bojājumiem, piemēram, LED 
gaismekļu mirgošanu, raks-
tot WhatsApp ziņu uz telefo-
na numuru 29387082, ja iespē-
jams pievienojot foto vai video 
materiālu.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jau kopš marta mēneša Jēkabpils dzīvnieku patversme sadarbībā 
ar Labdarības fondu Sofi aicina iedzīvotājus sniegt mājas dzīvniekiem–
senioriem. Šie ir dzīvnieki, kuri atrodas patversmē un ir sasnieguši jau 
8 gadu vecumu. Pieaugot patversmes dzīvnieka gadskaitlim, pieaug 
arī dzīvnieka risks palikt patversmē līdz mūža galam, tāpēc Jēkab-
pils dzīvnieku patversme aicina palīdzēt dzīvniekiem–senioriem un sa-
ņemt fonda Sofi atbalstu dzīvnieka veselības aprūpei!

Cilvēki bieži vien baidās adoptēt suni vai kaķi senioru, tāpēc, ka 
nav gatavi papildu izmaksām par dzīvnieka šķietami sarūkošo vese-
lības stāvokli. Piedaloties Senioru adopcijas programmā, saņemsiet 
labdarības fonda Sofi atbalstu ikgadējo veterinārmedicīnisko izdevu-
mu, tai skaitā analīžu, profilaktisko pārbaužu, traumu un ārkārtas gadī-
jumu izdevumu nosegšanu apmērā līdz 250 eiro.

Aicinām ielūkoties Jēkabpils dzīvnieku patversmes mājas lapā 
www.jekabpilspatversme.lv kā arī sekot Facebook kontā @Jekabpil-
spatversme – varbūt tieši šeit atradīsiet savas ģimenes uzticamo drau-
gu. Sazināties ar Jēkabpils dzīvnieku patversmi var arī telefoniski, zva-
not uz numuru 28342253

Atgādinām – dzīvniekus var adoptēt bez maksas vai par brīvi izvē-
lētu ziedojumu.

Jēkabpils dzīvnieku patversme atrodas Zvaigžņu ielā 1a, Jēkabpi-
lī. Darba laiks: pirmdien–piektdien no plkst. 10.00 līdz 16.00; sestdien, 
svētdien no plkst. 10.00 līdz 13.00.

Jēkabpils dzīvnieku patversme

Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisija (SPRK)  infor-
mē, ka septembrī zemāki siltu-
menerģijas tarifi stājušies spēkā 
12 komersantiem, jau zināms, ka 
oktobrī zemāki tarifi būs vēl asto-
ņiem komersantiem. Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisi-
ja ik nedēļu turpina saņemt tari-
fu projektus vērtēšanai. Kopumā 
nākamajā apkures sezonā, salī-
dzinot ar iepriekšējo, siltumener-
ģijas tarifi būs zemāki. “Būtiskais 
faktors siltumapgādes tarifu sa-

mazinājumam ir kurināmā izmak-
su samazinājums. Tajās apdzīvo-
tajās vietās, kur siltuma ražotāji 
iepriekšējā apkures sezonā kuri-
nāmo iepirka par paaugstinātām 
cenām, mainoties līguma cenai 
un izlietojot salīdzinoši dārgākos 
krājumus, tarifi strauji samazinās. 
Savukārt tur, kur nebija iepirkts 
tik dārgs kurināmais, izmaiņas ta-
rifos ir mērenākas,” skaidro SPRK 
Enerģētikas departamenta di-
rektors Jānis Negribs. 

Septembrī zemāki tarifi spēkā 

stājušies spēkā arī Jēkabpilī , SIA 
“Jēkabpils siltums” siltumenerģi-
jas tarifs septembrī ir 76,19 EUR/
MWh. Zināmi jau arī tarifi oktobrī, 
un Jēkabpilī tarifs turpinās sama-
zināties. Oktobrī siltumenerģijas 
tarifs SIA “Jēkabpils siltums” būs 
63,61 EUR/MWh. SPRK tarifus 
apstiprina bez pievienotās vērtī-
bas nodokļa.
Pēc SPRK sniegtās informācijas sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

SIA “Jēkabpils ūdens” infor-
mē, ka no 2023. gada 1. septem-
bra mainīti klientu apkalpošanas 
laiki klātienē.

No septembra speciālisti, kas 
atrodas Jaunajā ielā 60, Jēkabpi-
lī, klientus klātienē apkalpos:

• pirmdienās no pl. 8.00 līdz 
18.00 (ar pārtraukumu no pl.12.00 
līdz 13.00);

• otrdienās un ceturtdienās 
no pl. 8.00 līdz 17.00 (ar pārtrau-
kumu no pl.12.00 līdz 13.00).

Attālināta apkalpošana klien-
tiem tiks nodrošināta: 

• trešdienās no pl. 8.00 līdz 
17.00 (ar pārtraukumu no pl. 
12.00 līdz 13.00);

• piektdienās no pl. 8.00 līdz 

16.00 (ar pārtraukumu no pl. 
12.00 līdz 13.00) . 

Trešdienās un piektdienās 
klientu daļā saņemt konsultācijas 
vai iesniegt dokumentus attālinā-
ti varēs:

• telefoniski sazinoties ar spe-
ciālistu 29286891 vai 65232340;

• rakstot e-pastu uz noreki-
ni@jekabpilsudens.lv;

• atstājot dokumentus SIA 
“Jēkabpils ūdens” pastkastītē pie 
ēkas.

Plašāks SIA “Jēkabpils ūdens” 
speciālistu kontaktu saraksts pie-
ejams mājas lapas www.jekabpil-
sudens.lv sadaļā “Kontakti”.

SIA “Jēkabpils ūdens”  
administrācija

Uzsākti teritorijas labie-
kārtošanas un autostāvvietu 
pārbūves būvdarbi SIA “JK 
Namu pārvalde” apsaimnie-
kotajai mājai Brīvības ielā 5A 
(attēlā), Jēkabpilī.

Mājas Brīvības ielā 5A dzī-
vokļu īpašnieki 2021. gada 
rudenī aptaujas rezultātā no-
balsoja par teritorijas labie-
kārtošanu, pretendējot uz Jē-
kabpils novada pašvaldības 
finansējumu atbilstoši saistoša-
jiem noteikumiem nr. 12 “Saisto-
šie noteikumi par Jēkabpils no-
vada pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu daudzdzīvokļu dzī-
vojamām mājām piesaistīto ze-
mesgabalu labiekārtošanai”. No-
teikumi noteic, ka 80 procentus 
no būvdarbu izmaksām sedz Jē-

kabpils novada pašvaldība, savu-
kārt ar 20 procentu līdzfinansē-
jumu projektā piedalās dzīvokļu 
īpašnieki. 

Projektā plānots atjaunot pie-
braucamo ceļu pie mājas, izvei-
dot jaunas autostāvvietas, sakār-
tot mūsdienu prasībām atbilstošu 
teritorijas apgaismojumu un izbū-
vēt lietus ūdens novadīšanas sis-

tēmu. Darbus SIA “LV Roads” 
sāka šī gada augusta mēnesī, 
un tos plānots pabeigt no-
vembrī. Nelielu aizkavēšanos 
radīja būvdarbu laikā terito-
rijā atrasts lādiņš, taču spe-
ciālisti situāciju atrisināja un 
darbi atsākās.

Šī ir pirmā SIA “JK Namu 
pārvalde” apsaimniekotā 
daudzdzīvokļu māja Jēkabpi-
lī, kas ieguvusi Jēkabpils no-

vada pašvaldības līdzfinansējumu 
un kurā būvdarbi jau ir sākušies. 
Vēl turpinās darbi mikrorajona 
iekšpagalma labiekārtošanas pie 
projekta izstrādes sešām daudz-
dzīvokļu mājām Viesītes, Viestura 
un Nameja ielā. 

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA “Jēkabpils ūdens” spe-
ciālisti, likvidējot avārijas situā-
cijas kanalizācijas tīklos, ne reti 
secina, ka aizsprostojumus rada 
sadzīves priekšmeti, kas atrodas 
kanalizācijas tīklos. Tas nozīmē, 
ka tualetes podos un izlietnēs ie-
dzīvotāji met lietas, kuras tur ne-
drīkst atrasties, – drēbes, karotes, 
atslēgas, izlietotas higiēnas pre-
ces, kaķu smiltis, ēdienu un dau-
dzas citas lietas.  

SIA “Jēkabpils ūdens” spe-
ciālisti vērš uzmanību, ka tuale-
tes podā vai izlietnē izmestās lie-
tas mēdz aizsprostot gan podus, 
gan arī ēkas iekšējos kanalizāci-
jas tīklus. Ja šīs lietas neaizspros-
to iekšējos kanalizācijas tīklus, tās 
nonāk centralizētajā kanalizāci-
jas sistēmā, radot plašākus aiz-
sprostojumus. Pastāv iespēja, ka 
var tikt apstādināta kanalizācijas 

sūkņu stacijas darbība, kā rezul-
tātā ne tikai konkrētai mājai, bet 
veselam mikrorajonam var būt 
pārtraukta kanalizācijas attece. 

Avārijas situācijas likvidēšana 
nozīmē ne tikai neērtības pašiem 
iedzīvotājiem, jo kavēta kanalizā-
cijas attece, kuru ne vienmēr ir 
iespējams novērst īsā laikā,  bet 
arī rada papildu izdevumus avāri-
jas seku novēršanā.

SIA “Jēkabpils ūdens” spe-
ciālisti atzīst, ka iedzīvotāju kana-
lizācijas lietošanas paradumi jop-
rojām rada riskus pilsētas sistē-
mai un aicina iepazīties ar saturu, 
ko visbiežāk iedzīvotāji neapdo-
mīgi mēdz izgāzt tualetes podos 
un izlietnēs, un turpmāk izvērtēt 
to, ko var novadīt kanalizācijas 
sistēmās un ko tomēr paredzēts 
izmest atkritumu konteineros vai 
utilizēt speciālā veidā.

Atcerieties – kanalizācija nav 
atkritumu tvertne! Lai nerastos 
aizsērējums dzīvojamās mājas ka-
nalizācijas sistēmā, aicinām rū-
pēties, lai  tualetes podā nonāk-
tu tikai tam paredzētās lietas un 
vielas, kā arī regulāri veikt profi-
laktiskus darbus arī citās mājok-
ļu telpās, piemēram, virtuvē. Lai 
ar cauruļu aizsprostošanos ne-
saskartos, izlietnēm izmantojiet 
speciālu sietiņu, kas neļaus ēdie-
na paliekām nokļūt caurulēs, bet 
pēc mazgāšanās iztīriet dušu un 
vannu no izkritušajiem matiem. Ja 
nav pārliecības, ka konkrētā lieta 
neradīs aizdambējumu kanalizā-
cijas tīklos, visdrošāk to ir izmest 
atkritumu konteinerā vai utilizēt 
atbilstoši produkta speciā lajām 
prasībām.

SIA “Jēkabpils ūdens” 
administrācija

Notiek labiekārtošanas un pārbūves būvdarbi

Lietojiet kanalizācijas sistēmas atbildīgi!

18. septembrī uzsāks ūdensapgādes 
sistēmas hlorēšanu 

SIA “Jēkabpils ūdens” informē, ka saskaņā ar 14.11.2017. Mi-
nistru kabineta noteikumiem Nr. 671 “Dzeramā ūdens obligātās 
nekaitīguma un kvalitātes prasības, monitoringa un kontroles 
kārtība” laikā no šī gada 18. septembra līdz 22. septembrim tiks 
veikta ūdensapgādes sistēmas hlorēšana. 

Lūgums visiem Jēkabpils pilsētas un Ābeļu pagasta Brodu 
ciema patērētājiem ūdens dezinfekcijas periodā uzturā lietot 
tikai vārītu ūdeni. Tālrunis uzziņām: 29992138.

SIA “Jēkabpils ūdens” administrācija

Būs izmaiņas klientu apkalpošanas laikos 
klātienē

“Jēkabpils siltums” aktīvi gatavojas jaunajai apkures sezonai

Jēkabpils pilsētā ielu apgaismojums ir 
samazināts

Sniedz mājas dzīvniekam–senioram un saņem 
fonda Sofi atbalstu dzīvnieka veselības aprūpei!

“Jēkabpils siltums” siltumenerģijas tarifs turpina samazināties

PAZIŅOJUMS 
SIA “Jēkabpils siltums” informē, ka  šī gada 20. septembrī no plkst. 8.00 līdz plkst. 17.00 tehnisku iemeslu 

dēļ saistībā ar jaunā apkures katla uzstādīšanu jaunajā katlumājā no Tvaika ielas katlu mājas netiks padota sil-
tumenerģijas piegāde karstajam ūdenim Tvaika ielas katlu mājas apkalpes zonā. Atvainojamies klientiem par 
sagādātajām neērtībām!

SIA “Jēkabpils siltums”



112023. gada septembris  #9 (27)

12. septembrī Jēkabpils 
reģionālajā slimnīcā notika 
Subakūtas rehabilitācijas no-
daļas atklāšana un informatī-
vais pasākums.

Jēkabpils domes priekš-
sēdētāja vietnieks veselības 
un sociālo pakalpojumu jau-
tājumos Aivars Vanags, kā arī 
Jēkabpils Reģionālajās slimnīcas valdes priekšsē-
dētājs Ervīns Keišs jaunajai nodaļas komandai vēlēja 
veiksmi un izdošanos, sniedzot kvalitatīvus subakū-
tās rehabilitācijas stacionāros pakalpojumus, reģio-
na iedzīvotāju fiziskās veselības uzlabošanai.

Atklāšanas pasākuma turpinājumā Jēkabpils 
Reģionālās slimnīcas Fizikālās un rehabilitācijas me-
dicīnas ārste Sandra Seimane informēja par Su-

bakūtas rehabilitācijas nodaļas darba organizāciju, 
savukārt jaunās nodaļas speciālisti – fizioterapeits, 
ergoterapeits, audiologopēds – izklāstīja fizikālās 
nozares specifiku funkcionālo traucējumu mazinā-
šanai un rehabilitāciju.

Nodaļas atklāšanas pasākuma noslēgumā klāt-
esošie apmeklēja aprīkotās nodaļās telpas Ambu-
latorajā daļā.

Informācijai:
Jēkabpils reģionālajā slimnīcā ar šī gada 4. sep-

tembri darbu uzsāka jaun stacionāra nodaļa – Su-
bakūtas rehabilitācijas nodaļa. 
Nodaļa atrodas Ambulatoras 
daļas telpās 1. stāvā (Stadiona 
iela 1) un līdz šī gada beigām būs 
aprīkota ar 15 gultām. Nodaļa 
sniedz subakūtas rehabilitācijas 
stacionārus pakalpojumus re-
ģiona pieaugušiem pacientiem 
pēc insulta, traumām un citām 
saslimšanām. Nodaļā strādā 
multidisciplināra komandā, kurā 
ir vairāku specialitāšu ārsti (in-

ternists, fizikālās medicīnas un rehabilitācijas ārsts, 
dietologs), kā arī pieredzējušie funkcionālie speciā-
listi (fizioterapits, ergoterapeits un audiologopēds), 
māsas un jaunākais aprūpes personāls. Nodaļa ir 
aprīkota ar visu nepieciešamo atbilstoši mūsdienu 
standartiem.

Sabiedrisko attiecību un digitālās kominikācijas nodaļa

Ar 2023. gada 6. septem-
bri stājušies spēkā jauni saistošie 
noteikumi, kas nosaka ienākumu 
slieksni mājsaimniecības atzīša-
nai par maznodrošinātu Jēkab-
pils novadā (Jēkabpils novada 
domes 13.07.2023. saistošie no-
teikumi Nr.22 “Saistošie notei-
kumi par maznodrošinātas māj-
saimniecības ienākumu slieksni”).

Noteikumu mērķis ir šo ienā-
kumu slieksni, atbilstoši pašvaldī-
bas iespējām, tuvināt reālajai so-
ciālekonomiskajai situācijai valstī, 
lai pašvaldībā deklarētajiem ie-
dzīvotājiem ar zemiem ienāku-
miem tiktu nodrošināta tiem ne-
pieciešamā palīdzība.

2023. gada 1. jūlijā stājās 
spēkā grozījumu Sociālo pakal-
pojumu un sociālās palīdzības li-
kumā 3. punkts, kas ļauj mazno-
drošinātas mājsaimniecības ienā-
kumu slieksni katrai pašvaldībai 
noteikt ne augtāku kā 80 pro-
centu apmērā no Centrālās sta-
tistikas pārvaldes pārskata gadā 
publicētās minimālo ienākumu 

mediānas uz vienu ekvivalento 
patērētāju mēnesī, bet ne zemā-
ku par 50 procentiem.

Tāpat 2023. gada 1. jūlijā stā-
jās spēkā likums “Grozījumi liku-
mā “Par sociālo drošību””, kurā 
noteikts, ka minimālo ienākumu 
sliekšņus 2023. gadā pārskata 
2023. gada 1. jūlijā, ņemot vērā 
Centrālās statistikas pārvaldes tī-
mekļvietnē publicēto ienākumu 
mediānu par 2020. gadu.

Līdz ar to, līdz 2023. gada 
30. septembrim maznodrošinā-
tas mājsaimniecības ienākumu 
slieksnis Jēkabpils novada paš-
valdībā paliek nemainīgs, bet tā 
skaitliskā vērtība (360 eiro pir-
majai vai vienīgajai personai māj-
saimniecībā) tiek izteikta pro-
centos (57,5 procenti no ienāku-
mu mediānas), savukārt ar 2023. 
gada 1. oktobri tas tiek noteikts 
paaugstinātā apmērā – 66 pro-
centi no ienākumu mediānas. 
Tātad maznodrošinātas mājsaim-
niecības ienākumu slieksnis pir-
majai vai vienīgajai personai māj-

saimniecībā paaugstināsies no 
360 eiro uz 414 eiro (vadoties pēc 
2020. gada ienākumu mediānas).

Aprēķinot minimālo ienāku-
mu sliekšņu apmērus mājsaim-
niecībai, attiecīgajam ienākumu 
slieksnim piemērojami šādi koe-
ficienti: pirmajai vai vienīgajai 
personai mājsaimniecībā – koefi-
cients 1; pārējām personām māj-
saimniecībā – koeficients 0,7. 
Tātad maznodrošinātas mājsaim-
niecības ienākumu slieksnis katrai 
nākamajai personai mājsaimnie-
cībā paaugstināsies no 252 eiro 
uz 290 eiro.

Saistošie noteikumi izstrādā-
ti pēc Jēkabpils novada Sociālā 
dienesta iniciatīvas, pamatojoties 
uz likumu “Grozījumi Sociālo pa-
kalpojumu un sociālās palīdzības 
likumā”. Līdz ar to spēku zaudē 
Jēkabpils novada domes 2021. 
gada 25. novembra saistošie no-
teikumi Nr. 21.

Jēkabpils novada  
Sociālais dienests

Aicinām apmeklēt Donoru 
dienu Jēkabpilī 18. septembrī, kas 
notiks Jēkabpils stadiona telpās 
(stadiona tribīņu ēkā) Brīvības ielā 
289, no plkst. 9.00 līdz 13.00. Do-
noru dienas notiks arī 2. oktobrī un 
16. oktobrī.

Valsts asinsdonoru centrs lūdz 
atsaukties visu asinsgrupu dono-
rus! Bez donoru ziedotajiem asins 
komponentiem daudzos gadīju-
mos ārsti nevar palīdzēt smagi 
slimiem pacientiem. Lai atjauno-
tu un uzturētu asins krājumus un 
spētu nodrošināt asins pieejamību 
ikvienam, kam tā būs nepiecieša-
ma, VADC aicina ikvienu atsaucī-
gu cilvēku ziedot asinis. Tādēļ ai-
cinām Jēkabpils pilsētas un no-

vada iedzīvotājus būt aktīviem, 
piedalīties pašiem un uzrunāt ģi-
menes locekļus, draugus, kolēģus 
un darba kolektīvus kopā doties 
uz Donoru dienām, lai sniegtu tik 
nepieciešamo atbalstu līdzcilvē-
kiem. Lai dotos uz asins ziedošanas 
vietu, galvenais ir laba pašsajūta un 
vēlme palīdzēt.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt 
derīgam personu apliecinošam 
dokumentam (pasei, personas ap-
liecībai (eID) vai jebkurai citai per-
sonu identificējošai apliecībai, kas 
satur sekojošu informāciju – perso-
nas kodu, vārdu, uzvārdu un foto.

Vairāk par Donoru kustību: 
www.vadc.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
kominikācijas nodaļa

Jēkabpils Reģionālajā slimnīcā atklāta Subakūtas 
rehabilitācijas nodaļa

Stājušies spēkā jauni Saistošie noteikumi par 
maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni

Valsts asinsdonoru centrs lūdz atsaukties 
visu asinsgrupu donorus

Jēkabpils Reģionālās slimnīcas  
Insulta vienība ieguva eso Angels 
Awards platīna statusu

E-asistents – neaizstājams palīgs 
e-pakalpojumu saņemšanā

Par veselību un sociālo aprūpi

31. augustā Jēkabpils reģio-
nālajā slimnīcā viesojās starp-
tautiskā insulta organizācija (Eu-
ropean Stroke Organization), lai 
novērtētu Insulta vienības snie-
gumu pacientu ārstēšanā. Ap-
kopojot pirmā gada ārstēšanas 

rezultātus, Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas Insulta vienība iegu-
va ESO Angels Awards Platīna 
statusu.

Paldies visiem, kas piedalījās 
akūta insulta pacienta uzņemša-
nas simulācijā!

Lai e-pakalpojumus portā-
lā Latvija.lv varētu saņemt arī tie 
iedzīvotāji, kuri neizmanto eID 
karti ar elektronisko parakstu vai 
internetbanku, ir izstrādāts īpašs 
risinājums – e-asistents jeb piln-
varotais e-pakalpojums. Šī pakal-
pojuma mērķis ir radīt vienlīdzī-
gu pieejamību valsts un pašval-
dību pakalpojumiem visām so-
ciālajām grupām, dodot iespēju 
ikvienam saņemt pakalpojumus 
elektroniski.

E-asistents ir Valsts un pašval-
dību vienoto klientu apkalpoša-
nas centru (VPVKAC) darbinieks, 
kuram klients savā vārdā uztic 
pieteikt vienu konkrētu VSAA pa-
kalpojumu. Līdz ar to, tas ir lielisks 
palīgs tiem iedzīvotājiem, kuriem 
nav pieejami jau minētie elek-
troniskās identifikācijas līdzekļi 
un tāpēc nav iespējams izmantot 
e-pakalpojumus.

Viss, kas jādara – jāņem savs 
personu apliecinošais dokuments 
(pase vai personas apliecība), jā-
dodas uz tuvāko VPVKAC un jā-
lūdz klientu apkalpošanas centra 
darbinieka palīdzība nepiecieša-
mās formalitātes – pilnvarojuma 
nokārtošanā. Šis pilnvarojums būs 
spēkā tikai konkrētā VSAA pa-
kalpojuma saņemšanai. Pēc piln-
varojuma parakstīšanas VPVKAC 
darbinieks klienta vārdā pieteiks 

nepieciešamo e-pakalpojumu un 
informēs klientu par pakalpojuma 
plānoto izpildes laiku un atbildes 
saņemšanas iespējām.

Jēkabpils novada Valsts un 
pašvaldības Vienotajos klientu 

apkalpošanas centri (VPVKAC):
Jēkabpils novada VIESĪTES 

VPVKAC
• Adrese: Brīvības iela 10, Viesīte, 

Jēkabpils. nov.
• Telefons: 66954857, 28680097
• E-pasts:  

viesite@pakalpojumucentri.lv
Jēkabpils novada AKNĪSTES 

VPVKAC
• Adrese: Skolas iela 7, Aknīste, 

Jēkabpils nov.
• Telefons: 25445855, 66954802
• E-pasts:  

akniste@pakalpojumucentri.lv
Jēkabpils novada SALAS 

VPVKAC
• Adrese: Susējas iela 9, Sala, 

Salas pag., Jēkabpils nov.
• Telefons: 66954845, 27307602
• E-pasts:  

sala@pakalpojumucentri.lv
Jēkabpils novada RUBENES 

VPVKAC
• Adrese: “Svīres”, Rubeņi, 

Rubenes pag., Jēkabpils nov.
• Telefons: 66954865, 65228160
• E-pasts:  

rubeni@pakalpojumucentri.lv

Augusta pēdējā nedēļas no-
galē Ābeļu skolas teritorijā nori-
sinājās ģimeņu nometne “MĒS: 
šeit un tagad Latvijā”. Nometnes 
laikā ukraiņu un latviešu ģimenes 
ar bērniem gan atpūtās, gan spor-
toja, izpaudās radoši un ieguva sev 
noderīgu informāciju.

Nometnes laikā ģimenes vei-
doja dažādus radošus darbus, kas 
vairoja kopības sajūtu ģimenes 
locekļu starpā un rosināja jaunas 
radošas idejas. Tika veidoti kat-
ras ģimenes ģerboņi, lieli dekori – 
saktas no dažādiem dabas mate-
riāliem. Īpašu atsaucību guva ģi-

meņu iecienītāko recepšu sagata-
vošana un prezentēšana.

Dienas laikā tika veltīts laiks 
arī sportiskām aktivitātēm, kuras 
īpaši patika nometnes jaunāka-
jiem dalībniekiem. Tika izspēlētas 
latviešu tradicionālās rotaļas un 
dažādas kustību aktivitātes. Tik-
mēr pieaugušajiem bija iespējams 
saņemt atbildes uz jautājumiem 
par sociālās palīdzības un izglītī-
bas sistēmām Latvijā un Jēkabpils 
novadā.

Par īpaši emocionālu notikumu 
kļuva karaoke vakars, kad ģimenes 
dziedāja ukraiņu un latviešu skais-

tākās un tautai tuvākās dziesmas.
Šī nometne bija par kopā bū-

šanu ne tikai kā ģimenēm, bet arī 
kā sabiedrībai. Nometnes orga-
nizētāji atzina, ka šī bijusi viena 
no sirsnīgākajām nometnēm viņu 
pieredzē! Noslēgumā nometnes 
dalībnieki saņēma siltas flīsa ves-
tes, kuras nu jau noderēs, drēgnā-
kam rudenim iestājoties.

Nometni “MĒS: šeit un tagad Latvijā” finansiāli 
atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no 

piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem 
projekta “MĒS un mūsu atbildība: dažādā Latvija” 

ietvaros.

Madara Borisova, 
projekta sabiedrisko attiecību speciālists

Noslēgusies ģimeņu nometne “MĒS: šeit un tagad Latvijā”



Jēkabpils novada vēstis12
Jauniešiem / Izglītība

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Sākoties skolas laikam, savu 
darbu uzsāk arī aktīvo jauniešu 
iniciatīvu grupas! Vēlies piedalī-
ties jauniešu pasākumu organizē-
šanā, iegūt jaunas prasmes, zinā-
šanas un iespaidus? Pievienojies 
mums jauniešu iniciatīvu grupās! 

Tikšanās vietas un laiki:
• 19. septembris plkst. 16.00 

Salas jauniešu telpas (Salas vi-
dusskolas sporta zālē, 2. stāvā);

• 20. septembris plkst. 16.00 
Viesītes jauniešu telpas (Vie-
sītes kultūras centrs – ieeja no 
bibliotēkas);

• 25. septembris plkst. 14.00 
Atašienes jauniešu telpas.

∙  ∙  ∙
13. septembrī Kūku biblio-

tēkā norisinājās šī mācību gada 
pirmās Kahoot sacensības jau-
niešiem par viņu zināšanām pop-
kultūrā un Jēkabpils novada jau-
niešu dzīvē. Oktobrī un novembrī 
sekos šī čempionāta otrā un trešā 
daļa. Piesakies zvanot vai rakstot 
uz tālr. nr. 28311364 (Anna)

∙  ∙  ∙
18. septembrī Zīlānu brīvda-

bas estrādē “Mārdadzis” notiks 
plenērs jauniešiem “Redzam Ru-
deni” ar mērķi parādīt rudeni cie-
tiem caur savām acīm. 18. sep-
tembrī zīmēsim, un šie mākslas 

darbi tiks pulicēti Krustpils jau-
niešu Facebook lapā, kur inte-
resenti varēs tos apskatīt un uz-
spiest “like” sev tīkamākajam 
rudens redzējumam. Mākslas 
darbs, kurš nedēļas laikā būs ie-
guvis visvairāk “like” atzīmes, sa-
ņems balvu. Piesakies zvanot vai 
rakstot uz nr. 28311364 (Anna).

∙  ∙  ∙
28. septembrī plkst. 16.00–

20.00 Jēkabpils novada Bērnu 
un jauniešu centrā notiks mūzikas 
aģentūras “Zvaigznājs” dziesmu 
rakstīšanas meistarklases! Pro-
jekta mērķis ir caur mūzikas pa-
sauli integrēt un sniegt iespēju 
sadarboties jauniešiem no da-
žādām vietējām kopienām, va-
lodām, mazinot sociālo spriedzi, 
izolētību un veicinot savstarpē-
ju komunikāciju. Meistarklases 
vadīs grupas “Triānas parks” so-
liste Agnese Rakovska un citi Lat-
vijā pazīstami mūziķi. Nodarbības 
ir bezmaksas. Vietu skaits ierobe-
žots! Pieteikšanās un vairāk infor-
mācijas: 26 001 916 (Eva).

∙  ∙  ∙
Uzsāksim jauno mācību gadu 

ar smiekliem un drosmi! Aicinām 
Jēkabpils novada izglītības iestā-
žu pašpārvalžu dalībniekus pie-
teikties apmācībām “Pašpārval-

des kods”. 28. septembrī plkst. 
10.00 darbosimies par un ap im-
provizāciju. Improvizācija palīdz 
pielāgoties mainīgām dzīves si-
tuācijām, atvērties, nesamulst 
publikas priekšā un pielāgoties. 
Nodarbības vadīs improviza-
tors un aktieris Artūrs Breidaks. 
Dalībniekiem tiks nodrošinātas 
pusdienas. Apmācībām var pie-
teikties līdz 4 jauniešiem no kat-
ras Jēkabpils novada skolas paš-
pārvaldes. Pieteikšanās līdz 22. 
septembrim, rakstot eva.sele@
edu.jekabpils.lv vai zvanot – 
26001913. Tiekamies! 
“Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas 

Jaunatnes politikas valsts programmas 2023.-
2025. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros”.

∙  ∙  ∙
29. septembrī Gārsenes Tau-

tas namā notiks Jēkabpils novada 
jauniešu sadraudzības pasākums. 
Vakaru sāksim ar emociju orien-
tēšanos pa Gārsenes pils teri-
toriju (sliktos laikapstākļos – pa 
Gārsenes pili). Pēc orientēšanās 
mūs izklaidēs karikatūrists Dzin-
tars Melnis un pasākuma vadītā-
ji Andrejs un Andris ar izklaidējo-
šām aktivitātēm. Tiks nodrošināts 
autobuss no Jēkabpils. Pieteikša-
nās pie sava jaunatnes darbinieka 
līdz 28.septembrim.

Iespējas un aktivitātes jauniešiem septembrī

Augusts jauniešiem bija spor-
tisks mēnesis! 12. augustā Jēkab-
pils pilsētas svētkos jaunieši ie-
kustināja pump track trasi. Trasē 
tikās jaunieši, kuri brauc ar bmx, 
skūteriem, inline un skate. Pasā-
kuma noskaņā notika sacensības, 
kas pulcēja ap 30 bērniem un 
jauniešiem.

Notika divi pārgājieni: Viesītē 

un Zasā. Viesītes jaunieši 17. au-
gustā devās uz Viesītes ezeru, bet 
Zasas jaunieši 22. augustā devās 
uz Leimaņiem, Latvju zīmju parku. 
Pēc jauniešu izrādītās milzīgās in-
tereses, Krustpils puses jaunieši 
vasaru noslēdza 28. augustā ar 
supošanu uz Laukezera. 

Paldies jauniešiem par aktīvu 
un interesantu vasaru. Tiekamies 
jaunajā sezonā!  

∙  ∙  ∙
Augustā biedrības “Lauku 

partnerība Sēlija” projekta “Izzini 
sevi – Iepazīsti citus” (VP2023/1-
19) ietvaros norisinājās pēdējās 
trīs aktivitātes: pārgājiens Aknīs-
tē, supošana saullēktā Laukezerā 
un “Dzīvo zaļi” nodarbība ar Lauri 
Zalānu.  

4. augustā jaunieši devās uz 
Aknīstes pagastu, lai dotos pār-

gājienā pa Aknīstes mežiem, pļa-
vām un arī upēm. Kopumā tika 
noieti 12 drosmīgi kilometri. 

10. augustā agri no rīta jaunie-
ši devās uz Laukezeru, lai kopīgi 
uz ezera sagaidītu saullēktu. Kad 
saullēkts bija sagaidīts, jaunie-
ši kopīgi pabrokastoja un dalījās 
iespaidiem.

18. augustā notika darbnīca 
“Domā zaļāk”, kuru vadīja radio, 
skatuves un sociālo tīklu perso-
nība Lauris Zalāns. Lauris iepazīs-
tināja jauniešus ar savu ceļu līdz 
radio un ko patiesībā nozīmē būs 
influencerim. Darbnīcā jaunieši 
veidoja idejas kopienas dārza iz-
veidei Brodos. 

Projektu īsteno biedrība “Lauku partnerība 
Sēlija” sadarbībā ar Jēkabpils novada pašvaldību. 

Projektu finansiāli atbalsta Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra (JSPA) Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 

2023.–2025. gadam ietvaros.

Atskats uz augusta jauniešu aktivitātēm
Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra (JSPA) ini-
ciatīvas izglītības iestāžu pašpār-
valžu atbalstam “Kontakts” ie-
tvaros apstiprinājusi 31 projektu, 
tai skaitā arī Jēkabpils novada 
piecas izglītības iestādes: Zasas 
vidusskolu, Aknīstes vidusskolu, 
Ābeļu pamatskolu, Sūnu pamat-
skolu Atašienē un Rubeņu pa-
matskolu. Jēkabpils novada iz-
glītības iestāžu projekts “Skola – 
tie esam mēs” tiks īstenots līdz 
2023. gada 31. decembrim.

Projektos atbalstītas 93 Lat-
vijas izglītības iestāžu iniciatīvas 

un katra apstiprinātā iniciatīva sa-
ņems līdz 1200 eiro finansējumu 
savas idejas īstenošanai. Šogad 
atbalstītas aktivitātes, kas attīs-
ta jauniešu pilsonisko līdzdalību 
un izpratnes veidošanos par da-
žādām jauniešu ar ierobežotām 
iespējām grupām un to iesaisti 
projektā.  
“Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas 

Jaunatnes politikas valsts programmas 2023.–
2025. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros”

Saskaņā ar šī gada 24. augus-
ta Jēkabpils novada domes sēdē 
pieņemto lēmumu, Jēkabpils no-
vada Bērnu un jauniešu centrs 
uzsāk Jēkabpils novada Jau-
natnes politikas attīstības plāna 
2024.–2028. gadam izstrādi. 

2021. gada 1. jūlija administra-
tīvi teritoriālās reformas rezultātā 
tika apvienotas sešas teritorijas: 
Jēkabpils pilsēta, Aknīstes, Salas, 
Viesītes, Krustpils un Jēkabpils no-
vadi. Katrā no šīm teritorijām tika 
īstenots darbs ar jaunatni ar dažā-
diem rīcības plāniem un mērķiem. 
Pēc apvienošanās ir nepieciešams 
izstrādāt kopīgu Jēkabpils nova-
da Jaunatnes politikas attīstības 
plānu 2024.–2028. gadam, kurā 
noteikts situācijas raksturojums, 
problēmu formulējums, pašvaldī-
bas jaunatnes politikas vidēja ter-
miņa un īstermiņa prioritātes, kā 
arī to īstenošanai nepieciešamais 
rīcību kopums.

Plāna izstrāde paredz:
• veikt pašreizējās situācijas 

darbā ar jaunatni analīzi;
• veikt pašreizējās situācijas 

salīdzināšanu ar augstāka līmeņa 
plānošanas dokumentiem; 

• definēt novada Jaunatnes 
politikas vidēja termiņa (5 gadi) 

stratēģiskos uzstādījumus (mēr-
ķus), prioritātes un noteikt pa-
sākumu kopumu vidēja termiņa 
prioritāšu īstenošanai, kā arī rīcī-
bu virzienus (apakšmērķus), uzde-
vumus, investīciju plānu īstermiņa 
periodam (3 gadiem), atbildīgos 
izpildītājus to īstenošanai un ie-
spējamos finanšu avotus mērķu 
sasniegšanai;

• noteikt Jaunatnes politikas 
rezultātus un rezultatīvos rādītājus.

Izstrādes procesā tiks veici-
nāta Jēkabpils novada jauniešu un 
citu ieinteresēto pušu līdzdalība, 
iesaistot tos darba grupās, fokus-
grupās un sabiedriskās apsprieša-
nas procesā. 

Jaunatnes politikas attīstības 
plāns tiks izstrādāts, balstoties uz 
Jaunatnes likumu, Eiropas Savie-
nības jaunatnes stratēģiju (2019–
2027), Pašvaldību likumu, Jēkab-
pils novada attīstības programmu 
2021.–2027. gadam, MK noteiku-
miem Nr. 970 un Nr. 737 

Jēkabpils novada Jaunatnes politikas 
attīstības plāns 2024. – 2028. gadam tiek 
finansēts no projekta “European Youth 

Initiative “We are the future of Europe”” Nr. 
617912-CITIZ-1-2020-1-LV-CITIZ-TT.

Piecās Jēkabpils novada skolās īstenos idejas 
pašpārvalžu attīstībai iniciatīvā “Kontakts”

Uzsākta Jēkabpils novada Jaunatnes politikas 
attīstības plāna 2024.–2028. gadam izstrāde

Jēkabpils novada 
pašvaldība ir uzsākusi 
projekta “Uzdrīksties 
radīt!” īstenošanu. No 
03.07.2023. līdz 31.10.2023. pro-
jekta ietvaros norisināsies dažā-
das aktivitātes Jēkabpils nova-
da jauniešiem. Apmācības skolu 
pašpārvaldēm “Pašpārvaldes 
kods” – formālās un neformālās 
izglītības sinerģija Jēkabpils no-
vadā. Notiks arī Jēkabpils novada 
jauniešu forums.

Projekta mērķis ir veicināt 
jaunatnes politikas attīstību Jē-
kabpils novadā, sekmējot kvali-
tatīvu un ilgtspējīgu darbu ar jau-
natni Jēkabpils novada teritorijā, 
attīstot jauniešu iniciatīvu grupu, 
Jauniešu domes, skolu pašpār-
valžu darbību un veicināt jau-
niešu piederības sajūtu un vēlmi 
līdzdarboties.

3.–4. augustā Viesītes kultūras 
centrā “Sēlija” notika pirmā pro-
jekta aktivitāte – divu dienu ap-

mācības, kurās 
tikās jaunieši 
no visa Jēkab-
pils novada, lai 
pilnveidotu savas kompetences, 
kā arī lai gatavotos jauniešu foru-
mam, kas notiks oktobrī. 

Apmācībās, kuras vadīja mā-
cību platformas “MeYou.One” 
līdzdibinātāja Ieva Johansson, 
jaunieši darbojās ap un par līdz-
dalību, sadarbību, pašapziņu un 
komunikāciju. Apmācību otra-
jā daļā jaunieši ģenerēja idejas 
forumam. 

Paldies jauniešiem par aktīvo 
dalību, izrādīto interesi un drau-
dzību! Ņemsim vērā jūsu ieteiku-
mus par forumu un darbosimies 
tālāk! 
“Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas 

Jaunatnes politikas valsts programmas 2023.-
2025. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros”.

Notikušas Jēkabpils novada jauniešu 
apmācības

Aizritējusi Atvērto durvju nedēļa un “Pagalma svētki”
Ar aktivitātēm un pasākumiem 

Bērnu un jauniešu centrs iesācis 
jauno mācību gadu, kura sākumā 
norisinājās arī Atvērto durvju ne-
dēļa. Tās laikā aicinājām ikvienu 
iepazīties ar šī mācību gada inte-
rešu izglītības pulciņiem, apskatīt 
telpas un satikties ar skolotājiem. 
6. septembri bija izglītojošā diena, 
kurā apguvām jaunas zināšanas 
un ar savu pieredzi dalījās līdz-
dalības eksperte un neformālās 
izglītības mentore Ieva Johans-
son. 7. septembrī svinējām “Pa-
galma svētkus”, kurā darbojās ilu-
zionists Edžus. Milzīgu paldies par 
godalgotām vietām, aktīvu dalību 
iestādes dzīvē BJC audzēkņiem, 
viņu  skolotājiem izteica direktors 
Oskars Elksnis un direktora viet-
niece Lilija Upīte. 2022./23. mācī-

bu gadā,  pateicoties BJC lielajai 
saimei, savā pūrā esam ieguvuši 
17 atzinības, 16 otrās vietas diplo-
mus, 2 trešās vietas diplomus, 29 
pirmās pakāpes diplomus, sudra-
ba krustu pedagogam Jekaterinai 
Grahoļskai-Krjukovskai par poļu 
valodas un kultūras tradīciju po-
pularizēšanu Latvijā un Goda no-
mināciju “Augsim Latvijai” saņēma 
BJC mazpulka dalībniece. Mēs 
priecājamies un esam lepni par 
mūsu talantīgajiem audzēkņiem 
un sirds siltiem pedagogiem. Ap-
kopojot kopējā mācību gada re-
zultātus, secinājām, ka gads ir bijis 
pasākumiem un aktivitātēm ba-
gāts: 119 pasākumi, 26 kursi/ap-
mācības, novadīta 41 radošā dar-
bnīca, 3 nometnes, izveidotas 8 
izstādes un 11 projekti. Ar lielu aiz-

rautību pasākuma dalībnieki dar-
bojās radošajās darbnīcās, ko va-
dīja Normuns Zizlāns, Maksims 
Spaskovs, Ina Rogoļeva, Ilze Ba-
lode, Ineta Rautiņa, Inga Kursī-
te, Aina Krastiņa un Anda Ozoli-
ņa-Krūmiņa. Paldies par muzikāla-
jiem sveicieniem popgrupai “Zva-
notiņas”, vadītāja Irina Burnaševa, 
un sporta deju koncertprogram-
mas bērniem, vadītāja Ina Vāvere. 
Paldies vecākiem, vecvecākiem 
par kopā būšanu un jaukajiem mir-
kļiem. Sveiciens improvizācijas 
teātra  “ĶIRSIS” dalībniekiem un 
vienmēr smaidīgajai Inesei Zīlei. 
Lai Jaunais mācību gads radošu 
domu un interesantu ideju bagāts!

Sagatavoja direktora vietniece 
Lilija Upīte



132023. gada septembris  #9 (27)

Noslēdzies biedrības “Lauku 
partnerība Sēlija” īstenotais pro-
jekts “Izzini sevi – Iepazīsti citus!” 
(identifikācijas Nr. VP2023/1-19), 
kas tapa sadarbībā ar Jēkab-
pils novada pašvaldības Jau-
natnes jomas speciālistiem. Ko-
pējais projekta finansējums bija 
6625,42 EUR. Projektu finansiāli 
atbalstīja Jaunatnes starptautis-
ko programmu aģentūra (JSPA) 
no piešķirtajiem Latvijas valsts 
budžeta līdzekļiem.

No 25.04.2023. līdz 
31.08.2023. projektā norisinājās 
deviņas dažādas aktivitātes Jē-
kabpils novada lauku teritorijās, 
kas veicināja jauniešu ar ekono-
miskiem un ģeogrāfiskiem šķērš-
ļiem iesaisti vietējo, aktīvo lauku 
teritorijā dzīvojošo jauniešu ko-

pienā, tādējādi veicinot šo jau-
niešu piederības sajūtu, pašpār-
liecinātību, sekmējot kvalitatīva 
brīvā laika pavadīšanas iespējas 
kopā ar citiem jauniešiem, kā arī 
sekmējot jaunu zināšanu, kompe-
tenču apgūšanu un pozitīvu emo-
ciju iegūšanu. 

Jaunieši piedalījās dažādās 
izglītojošās, izzinošās un praktis-
kās nodarbībās, apguva jaunas 
prasmes dažādu speciālistu pa-
vadībā. Projekta noslēdzošā akti-
vitāte bija ideju darbnīca “Domā 
zaļāk”, kopā ar Lauri Zalānu, kuras 
laikā jaunieši piedalījās lēmumu 
pieņemšanas procesā saistībā ar 
Kopienas dārza izveidi Jēkabpils 
novadā, ģenerējot idejas un savu 

redzējumu šādai iniciatīvai.  
“Šis projekts bija par lauku te-

ritorijā dzīvojošo jauniešu vēlmju 
un vajadzību īstenošanu dzīvē. 
Projekta rezultāti apliecināja, ka 
ikviens jaunietis ir vērtība un jau-
niešiem ir būtiska loma sabiedrī-
bā, kas ir viens no mūsu biedrības 
darbības virzieniem arī turpmāk. 
Paldies ikvienam, kurš iesaistījās 
aktivitāšu organizēšanā un koor-
dinēšanā, lai projekts tiktu veik-
smīgi realizēts,” saka Evita Butā-
ne, projekta “Izzini sevi – Iepa-
zīsti citus!” koordinatore. 
Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas 

Jaunatnes politikas valsts programmas 2023.-
2025. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros.

Informāciju sagatavoja biedrība  
“Lauku partnerība Sēlija”

Biedrība “Lauku partnerī-
ba Sēlija” ir īstenojusi Aktīvo ie-
dzīvotāju fonda (AIF) projek-
ta “Biedrības “Lauku partnerība 
Sēlija” darbības pilnveidošana 
un stiprināšana” (Nr. AIF/2022/
KAPAC2/18) 3. projekta aktivitāti 
“Biedrības Zīmola un identitātes 
stratēģijas izstrāde, komunikāci-
jas plāna 2023.–2025. gadam iz-
strāde un ieviešanas uzsākšana”.

Aktivitātē tika izstrādātas un 
apkopotas vairākas aptaujas an-
ketas par biedrības nosauku-
ma un zīmola esošas un jaunas 
identitātes iespējām. Vairākums 
respondentu tomēr atbalstī-
ja biedrības zīmola un nosauku-
ma maiņu, līdz ar to tika izstrā-
dāta jauna identitātes stratēģija, 
kas ietver sevī jaunu nosaukumu, 
logo variantus, kas sevī ietvēra 
jaunus simbolus un krāsu gam-

mas. Izstrādātā zīmola un iden-
titātes stratēģija, kā arī komuni-
kācijas plāns 2023.–2027. gadam 
ļaus daudz ātrāk un vienkāršāk 
veidot nepieciešamos dizainus 
un radošus risinājumus komunikā-
cijas aktivitātēm, tajā pašā laikā 
pārzinot veidus un metodes, kas 
atbilst tieši biedrības komunikā-
cijas vajadzībām.

Šīs aktivitātes īstenošanas 
rezultātā primāri tika veicināta 
biedru spēja veidot efektīvu iek-
šējo komunikāciju, kā arī biedru 
vidū aktualizēta individuālā at-
bildība par ārējās komunikācijas 
saturu un veidiem. Tādējādi tika 
veicināts paštēls, veidojot kopī-
gu izpratni par biedrības identi-
tāti, kas sekmēs biedrības darbu 
ilgtermiņā.

Biedrība “Lauku partnerība Sēlija” 

8. augustā 35 Jēkabpils in-
valīdu biedrības pārstāvji devās 
pieredzes apmaiņas braucienā uz 
Bauskas invalīdu biedrību. Tikša-
nās vietā pie Mežotnes baznīcas 
mūs sagaidīja Bauskas invalīdu 
biedrības vadītājs Dmitrijs Šče-
goļevs. Biedrība šogad nosvinē-
ja 30 gadu pastāvēšanas jubileju 
un tā apvieno Bauskas pilsētas un 
novada invalīdus un invalīdu ap-
rūpētājus. Kā uzsvēra biedrības 
vadītājs: “Rūpes par cilvēkiem ar 
invaliditāti ir primārais biedrības 
darbā. Nākamajā darba cēlienā 
īpaša uzmanība tiks veltīta sadar-
bībai ar citām biedrībām novadā, 
citām invalīdu biedrībām Latvijā, 
notiks projektu izstrāde, informā-
cijas sniegšana un atbalsts cilvē-
kiem ar invaliditāti.” 

Dmitrija Ščegoļeva pavadī-
bā izstaigājām Mežotnes baznī-
cu, kura pēc nopostīšanas karā, 
šobrīd atjaunota par Eiropas lī-
dzekļiem un kalpo kā kultūrtel-
pa, kur tiek rīkoti dažādi pasā-
kumi: koncerti, kāzu svinības u.c. 
Pēc Mežotnes baznīcas apskates 
devāmies uz Mežotnes pilskal-
nu. Apskatījām arī skaisto Rundā-
les pili un pils krāšņo rožu dārzu. 

Vēlāk apmeklējām Codes pagas-
ta zemnieku saimniecību “Vai-
delotes”, kur saimnieko Arnolds 
un Daira Jātnieki. Saimnieki mūs 
sagaidīja pie pagalmā augoša di-
žozola, kuram varētu būt ap 800 
gadu. Saimniecībā audzē kviešus, 

rapsi, pupas, zirņus, auzas, miežus 
un citas kultūras 365 ha lielā lauku 
platībā, bet saimnieces Dairas 
Jātnieces pārziņā ir garšaugi un 
zāļu tējas. Malkojot saimnieces 
sarūpēto tēju un mūsu atvesto 
“Jēkabpils Gaļas nama” cepto 

kliņģeri, sarunas turpinājās par 
dzīvi pēc senču tradīcijām, dzie-
dājām tautasdziesmas. Paldies 
Jēkabpils novada domei par at-
balstu un Jēkabpils sporta cen-
tram par iedalīto autobusu brau-
cienam. Paldies Bauskas invalīdu 

biedrības vadībai par doto iespē-
ju iepazīt gan biedrības darbu, 
gan interesantākās vietas Baus-
kas novadā.

Pēteris Dzērve 
Jēkabpils invalīdu biedrības valdes  

priekšsēdētājs

Noslēgusies biedrības “Lauku 
partnerības Sēlija” AIF projek-
ta “Biedrības “Lauku partnerība 
Sēlija” darbības pilnveidošana 
un stiprināšana” (Nr. AIF/2022/
KAPAC2/018) 1. aktivitāte “Bied-
rības darbības stratēģijas 2023.–
2027. gadam izstrāde un ievieša-
nas uzsākšana”

Šīs aktivitātes mērķis bija iz-
strādāt Biedrības darbības stra-
tēģiju 2023.–2027. gadam un dar-
bības plānu pirmajiem 2 gadiem. 

Mentoru pavadībā norisinājās 
dažādas aktivitātes, kas stiprinā-
ja un motivēja biedrības vadības 
komandu – padomes locekļus, 
darbiniekus un aktīvākos biedrus, 
veidot stipru komandu un vienotu 
redzējumu attiecībā uz Biedrības 
turpmāko darbību un attīstību.

AIF projekta pirmās aktivitā-

tes laikā tika organizētas vairā-
kas tikšanās ar Jēkabpils novada 
lauku teritoriju skolu skolēniem, 
noskaidrojot jauniešu redzēju-
mu par to, ko būtu nepieciešams 
izveidot vai attīstīt sava novada 
teritorijā, lai tā būtu saistoša jau-
niešiem. Tāpat tika organizētas 
tikšanās Ābeļu, Elkšņu, Vīpes, 
Variešu un Salas pagastos, kur 
kopā ar mentoriem, biedrības 
biedri un citi interesenti tika ai-
cināti piedalīties biedrības stra-
tēģijas izstrādē.

1. aktivitātes laikā tika veik-
ta esošās situācijas un resursu 
analīze organizācijas iekšienē, 
noteiktas prioritārās darbības 
jomas, definēti turpmākie rīcī-
bas soļi un citas darbības, kuru 
rezultātā tika izstrādāta biedrī-
bas darbības stratēģija 2023.–

2027. gadam, kā arī darbības 
plāns pirmajiem diviem stratē-
ģiskā perioda gadiem.

“Šīs aktivitātes rezultātā tika 
izstrādāts viens no būtiskākajiem 
biedrības un projekta dokumen-
tiem “Biedrības darbības stra-
tēģija 2023.–2027. gadam”, kura 
tapšanas rezultātā viennozīmī-
gi tika uzlaboti biedrības esošie 
pamat procesi.  Stratēģijas iz-
strādes gaitā tika veikta būtiska 
līdzšinējā situācijas analīze, ap-
zinot iespējas, kas vislabāk vei-
cinās pamatdarbības funkciju un 
uzdevumu izpildi, līdz ar to veido-
jot vienotu izpratnes līmeni gan 
administrācijas, gan biedru vidū,” 
komentē Kristīna Rubina-Apinīte, 
biedrības “Lauku partnerība Sēli-
ja” valdes priekšsēdētāja.

Biedrība “Lauku partnerība Sēlija” 

NVO aktualitātes

Ciemos pie Bauskas invalīdu biedrības
Noslēgusies biedrības “Lauku partnerība 
Sēlija ” AIF projekta trešā aktivitāte

Izstrādāta biedrības “Lauku partnerība Sēlija” attīstības 
stratēģija

25. septembrī biedrība 
“Vides iniciatīvu centrs” aicina 
interesentus apciemot biedrību 
un iepazīties ar plānotajām akti-
vitātēm un iedzīvotāju iesaistes 
iespējām projektā “Zaļie dzīves 
tetovējumi” (“Aktīvo iedzīvotāju 
fonds” administrēts starptautisks 
projekts). Viesi varēs atstāt savus 
ieteikumus biedrībai “Vides NVO 
ideju burkā”.  Visi apmeklētāji pie-
dalīsies izlozē, saņemot dāvanā 
kādu rudens veltes pārsteigumu. 
Turpinot šogad uzsākto sadarbī-
bu, šajā dienā viesos uzņemsim 
arī Jēkabpils Agrobiznesa kole-
džas “Komunikācijas dizains” stu-

diju programmas audzēkņus. Ja 
vēlies iesaistīties vides kampaņas 
realizācijā vai kļūt par biedrības 
biedru vai brīvprātīgo, vai vien-
kārši iepazīties ar biedrību “Vides 
iniciatīvu centrs”, nāc ciemos 
2023. gada 25. septembrī plkst. 
10.00–18.00. Atrodamies Brīvības 
ielā 2D, Jēkabpilī.

Biedrības aktualitātēm vari 
sekot biedrības mājas lapā  
www.videsnvo.lv .

Projektu “Zaļie dzīves tetovējumi” līguma 
Nr. AIF/2022/KAPAC2/082 finansē Islande, 

Lihtenšteina un Norvēģija caur EEZ un Norvēģijas 
grantu programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds”

Lāsma Mežsēta, 
projekta vadītāja

Apciemo biedrību “Vides iniciatīvu centrs”

Īstenots projekts “Izzini sevi – Iepazīsti citus!”

Jau pavisam drīz tiek plānots 
nākamais brauciens uz Ukrainu, 
kurā, kā ierasts, dosies Edgars 
Līcis ar komandu! Šobrīd vecā-
ki visā Latvijā aktīvi iepērk kan-
celejas preces saviem bērniem, 
lai sagatavotos jaunajam mācību 
gadam. Arī Ukrainā septembrī ir 
iesācies jauns mācību gads, tādēļ 
lūdzam jums – pērkot kancelejas 
preces saviem bērniem, ielikt ie-
pirkumu groziņā kaut ko arī bēr-
niem Ukrainā, kas padarīs viņu 

mācību gadu nedaudz priecīgāku! 
Ja kādam ir vēlme palīdzēt 

un nodot kancelejas preces, sko-
las somas vai rotaļlietas (var arī 
lietotas, bet labā stāvoklī, kas 
jūsu bērniem vairs nav aktuālas), 
tās vari nogādāt Vidusdauga-
vas NVO centra ofisā, Brīvības 
ielā 45, Jēkabpilī, 2. stāvā, (pa-
pildu informācijai 25 142 370) vai 
sazinieties ar Lauru Ponomaren-
ko, tālr. nr. 26445441!

Vidusdaugavas NVO centrs

Aicinām ziedot kancelejas preces 
skolēniem Ukrainā



Jēkabpils novada vēstis14
Kultūras aktualitātes

Augustā iedvesmojošai pilsētai Daugavas krastos svinējām 353. dzimšanas dienu! Lieliskas emocijas, 
svētku prieks, saviļņojums un kopības sajūta veidoja šos svētkus skaistus un piepildītus. 

“Mēs lepojamies ar savas pilsētas un novada iedzīvotājiem, kuri ar savu darbu, rīcību, attieksmi, ne-
savtīgo atdevi spēj iedvesmot citus cilvēkus. Tie ir cilvēki, kas ikdienā spēj paveikt ļoti daudz nozīmīgas 
un svarīgas lietas, padarot mūsu ikdienu un pasauli arvien labāku. Paldies, ka jūs esat!” – Jēkabpils nova-
da Kultūras pārvaldes direktore Valda Jermanova.

Vēlamies teikt lielu paldies mūsu draugiem, atbalstītājiem, pilsētas iedzīvotājiem un viesiem, iesais-
tītajām iestādēm un uzņēmumiem, brīvprātīgajiem, kolektīviem un citiem, kas iesaistījās svētku tapšanā! 

Foto: Zane Godiņa-Strazdiņa

Trešdien, 27. septembrī, plkst. 
19.00 Salas Tautas namā notiks 
dziedātāja Laimja Rācenāja un le-
ģendārā ģitārista Aivara Herma-
ņa programmas “Vienmēr zaļi” 
koncerts – tā būs tikšanās mūzikā, 
sarunās un atklāsmēs. Koncertu 
rīko Salas Tautas nams sadarbībā 
ar “Bilžu biroju”.

Mūzikā viņi satikās, uzstājo-
ties mūzikas un mākslas festivā-
lā “BILDES 92” Rīgas pils Baltajā 
zālē. Toreiz viņi izpildīja evergrī-
nus (evergreens – angļu val.) – 
vienmēr zaļās melodijas. Tā kā 
šīs melodijas vēl joprojām ir tik-
pat populāras kā pirms 30, 50 vai 
80 gadiem, labi pazīstamie mūzi-
ķi Aivars Hermanis un Laimis Rā-
cenājs pagājušajā gadā atjauno-
ja duetu, lai ar prieku atkal jums 
atskaņotu melodijas, kuras visā 
pasaulē kļuvušas par standartu 
džeza mūzikā.

Koncertā Salas Tautas namā 
skanēs R. Rodžersa, Dž. Geršvina, 
A. K. Žobima, H. Arlena, P. Ma-
kartnija, Dž. Lenona, R. Paula u.c. 
komponistu dziesmas, piemēram, 
“Girl from Ipanema”, “Summerti-
me”, “Autumn leaves”, “Michelle”, 
“Mežrozīte” u.c. Vairums no tām 
sarakstītas laika posmā no 1920. 
līdz 1970. gadam. Šīs dziesmas ir 
sarakstītas tik meistarīgi, ka tās 
pielāgojamas jebkādiem tem-
piem un mūzikas žanriem. Daudzi 
mūzikas kritiķi jau sen tās ir iekļā-
vuši mūzikas zelta fondā un kultū-
ras kanonā, dēvējot tās par klasiku 
un uzskatot, ka līdzīgus šedevrus 
vairs nesagaidīsim.

Pilnīgi droši var apgalvot, ka 
Laimja Rācenāja un Aivara Her-
maņa aicinājums ir mūziku slu-
dināt nepastarpināti – “dzīvajā”, 
par būtiskāko priekšnoteikumu 
veiksmīgam izpildījumam uzska-
tot klausītāja klātbūtni, interpreta 
un publikas savstarpējās saskars-
mes ķīmiju un, pats galvenais, 
vienkāršību.

Laimis Rācenājs pabeidzis 
G. Otsa Mūzikas koledžu Tallinā, 
bet izglītojies daudz un dara to 
joprojām, jo ir pārliecināts, ka iz-
pildījuma kvalitāti un saturu nosa-

ka ne tikai muzikālā pieredze, bet 
eksistenciālā pieredze kopumā. 
Iespējams, ar šo faktu ir izskaid-
rojama dziedātāja vēlme izmēģi-
nāt sevi dažādos žanros, stilos un 
sastāvos, lai gan Laimis pats sevi 
uzskata par džeza dziedātāju.

Muzicējis kopā ar gandrīz vi-
siem redzamākajiem džeza mūzi-
ķiem Latvijā un Igaunijā. Dziedā-
tājam bijuši nozīmīgi koncerti un 
muzikālie projekti kopā ar Igauni-
jas Radio kori, Latvijas Radio kori, 
Liepājas simfonisko orķestri, Lat-
vijas Radio bigbendu, “Time after 
time”, “Mirage Jazz Orchestra”, 
Raimondu Paulu u.c.

Laimis Rācenājs ir bijis solists 
un dalībnieks grupās “Zvaigznīte”, 
“Līvi”, “Harmony 4 Riga” (Latvija), 
“Barbershop Quartet” (Igaunija) 
u.c., muzikālajos projektos “Viva 
La Bomba”, “Besame mucho 
dziesmas ar chili”, “Balādes par 
vīnu, mīlu un raganām” u.c. Pie-
dalījies TV šovos un koncertējis 
vairāk nekā 20 valstīs.

Aivars Hermanis dažādās ap-
taujās vairākkārt atzīts par Latvi-
jas labāko ģitāristu. Viņš piedalī-
jies vairāk nekā 1000 skaņdarbu 
ieskaņojumos un uzstājies neskai-
tāmos koncertos dažādās pasau-
les valstīs. Viņa komponista kontā 
ir vairāk nekā 100 dziesmu un ins-
trumentālu kompozīciju. Kā pro-
fesionāls mūziķis  ģitārists Aivars 
Hermanis ir spēlējis grupās “Suve-
nīrs”, “Tip-Top”, “Modo”, “Opus”, 
“Remix”, R. Paula ansamblī, Lat-
vijas Televīzijas un radio orķestrī, 
G. Rozenberga bigbendā, “Stabu 
ielas džess” orķestrī, Laimas Vai-
kules grupā un daudzos citos mu-
zikālos kolektīvos. Aivars joprojām 
muzicē dažādos džeza un populā-
rās mūzikas projektos.

*Koncerta afišā izmantota fo-
togrāfa Aivara Liepiņa fotogrāfi-
ja, kas tapusi mūzikas un mākslas 
festivālā “BILDES” 1992. gadā.

Biļetes iespējams iegādā-
ties “Biļešu paradīzes” kasēs un  
www.bilesuparadize.lv, kā arī no 
4. septembra Salas Tautas nama 
administrācijā biļešu tirdzniecības 
laikos. 

1. oktobris – Starptautiskā se-
nioru diena. Šogad mēs šo dienu 
sākam svinēt jau laicīgi – 29. sep-
tembrī –, kad Salas Tautas namā, 
turpinot ikgadējo tradīciju, no-
tiks svētku pasākums senioriem 
“Zelta rudens” ar dziedātāju, re-
žisoru Pēteri Draņeviču un viņa 
teātra komandu. 

Pasākumā Ābeļu pagasta 
amatierteātris “Cerība” izspē-
lēs Danskovītes viencēliena ko-
mēdiju “Dārgais pirkums”. (rež. 
P. Draņevičs), baudīsim Salas 
Tautas nama amatierkolektīvu 
priekšnesumus, Jēkabpils līnij-
deju grupas “Vēja rozes” (vad. 
Guna Rubļevska) un citu ciemiņu 
uzsāšanos. Pasākuma noslēgumā 
izdejosimies pie Pētera Draņevi-
ča un Aleksandra Gora izpildīta-

jām dziesmām.
Danskovītes viencēlienā 

“Dārgais pirkums” ieskicēta aina 
no lauku dzīves ikdienas mūsdie-
nās. Lauku sētā ierodas inspek-
tore, lai pārbaudītu, kā notiek 
saimniekošana. Šīs pārbaudes 
rezultātu konstatēšana ir iemesls 
tam, lai aizsāktos konflikts starp 
kaimiņiem, kura atrisinājums ir 
negaidīts abām pusēm. 

Aicinām ikvienu gūt pozitīvas 
emocijas, sagaidot Zelta rudeni 
draugu un paziņu lokā Salas Tau-
tas namā piektdien, 29. septem-
brī, plkst. 16.00! Vēlama iepriek-
šēja galdiņu pieteikšana, tāl. nr. 
29113614! Pasākums bez ieejas 
maksas.

Ilona Švābe, 
Salas Tautas nama 

kultūras pasākumu organizatore

Vienmēr zaļi! Atkal kopā pēc vairāk 
nekā 30 gadiem

Senioru dienas pasākums  
“Zelta rudens” Salas Tautas namā

Aizvadīti Jēkabpils pilsētas svētki



152023. gada septembris  #9 (27)

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

1. septembrī Jēkabpilī, Kena parkā, atzīmējām Zinību dienu, ar kuru sākās jaunais mācību gads. 
Pasākumā katrs varēja atrast sev interesējošu aktivitāti. Foršas spēles, iespēja izrotāties ar kādu spī-

dumu tetovējumu un apgleznot sejiņas, iegūt kādu balonu figūru un apskatīt īstus sporta auto. Paldies 
visiem dalībniekiem. Lai veicas jaunajā mācību gadā!

Miķeļus ik gadu atzīmē sep-
tembra beigās, kad tiek svinēts 
raženās lauku darbu sezonas 
noslēgums. Krustpils brīvdabas 
estrāde šogad skanēs 30. sep-
tembrī, kad, kā ierasts, organi-
zēsim krāšņu un jestru rudens 
gadatirgu.

Miķeļus mūsdienās vairs ne-
svin tik krāšņi kā citus gadskār-
tu svētkus, toties šai dienā īpaši 
naski pildās gan iepirkumu grozi, 
gan prieka kārās sirdis.

Ikgadējā rudens gadatirgū 
acis priecēs dažādi stādi, oranžie 
ķirbji, sārtie āboli un košie dār-
zeņi, dzērveņu un brūkleņu grozi. 
Čaklās saimnieces noteikti būs 

sacepušas gardu maizi, sasēju-
šas dzeltenos siera rituļus, sa-
vukārt brangie saimnieki – va-
sarā sabrūvējuši alu un kvasu un 
iepriekšējā vakarā nokūpinājuši 
speķīti un gardas zivis. Savukārt 
amatnieku piedāvājumā noteikti 
būs iespējams atrast gan mūs-
dienīgus, gan etnogrāfiskus dari-
nājumus, adījumus, linu izstrādā-
jumus, keramiku, rotas, koka gre-
bumus un daudz, daudz ko citu.

Miķeļdienas gadatirgus gai-
sotni kuplinās arī skatuves prog-
ramma ar dziesmām un dejām 
dažādām gaumēm – rītu uzmo-
dinās Krustpils KC pūtēju or-
ķestris un ieskandinās folkloras 
kopa, tad noskaidrosim un su-
mināsim “Resnākā ķirbja” īpaš-
niekus un noskaidrosim veiklākos 
umurkumurā kāpējus, pusdie-
nas laikā sagaidīsim kaimiņus – 
Spuņģēnu tautas teātri ar izrā-
di “Vīru spēlītes”, varēs uzgriezt 
danci kopā ar “Ziņģes brāļiem” 

un mūsu pašu deju kolektīviem.
Zaļajā zonā norisināsies arī 

sportiskas aktivitātes, būs ap-
skatāmi lielāki un mazāki māj-
dzīvnieki no “Zaļumnieku sētas”, 
“Namdara darbnīca” gādās par 
izzinošiem materiāliem  par Lat-
vijā augošajiem kokiem, būs ap-
skatāmi senie darbarīki un varēs 
izmēģināt etnogrāfiskās spēļu 
lietas.

Notiks šis viss un būs vēl 
daudz, daudz vairāk. Esam pār-
liecināti, ka tirgus apmeklētā-
jiem laiks patīkami aizritēs gluži 
nemanot.

AICINĀM – Ņem no dārza 
savu resnāko un lielāko ķirbi un 
brauc sacensties par oranžā ru-
dens karaļa titulu, pirmajām 
trīs vietām garantētas vērtīgas 
balvas.

Tiekamies rudens lapu iekrā-
sotajā Krustpils brīvdabas estrā-
dē jau pavisam drīz! Sagaidīsim 
rudeni kopā!

Rudens ir iekrāsojis lapas rai-
bās krāsās, un raibu pasākumu 
virpulī tas iegriezis arī kultūras 
centru.

Aicinām ikvienu baudīt pie-
dāvājumu, kur, domājam, ikviens 
atradīs ko sirdij tīkamu. 8. oktobrī 
plkst. 17.00 uz lielās skatuves sa-
gaidīsim gruzīnu tautas ansambli 
“Iveria”, kas kopā ar folk-kvarte-
tu “Ballada” krāšņā koncertuve-
dumā “Ar mīlestību no Gruzijas” 
atvedīs pie mums kripatiņu gru-
zīnu kultūras un tautas tradīciju. 

13. oktobrī plkst. 19.00 pēc 
vairāku gadu pārtraukuma atkal 
sagaidīsim krāšņo koncertu “Či-
gānu dvēseles ugunskurs”, ja vē-
lies baudīt čigānu dziesmas un 
krāšņos tērpus, šis pasākums būs 
tieši tev. 

Sestdienā, 14. oktobrī, plkst. 
12.00 mazākos kultūras baudītā-
jus aicinām ceļot – šoreiz inte-
raktīvajā izrādē “MultiKosmoss”, 

kur kopā ar Astru un Leo glābsim 
Saules sistēmu.

Noteikti esat noilgojušies 
pēc krietnas smieklu devas, to 
garantējam, ja atnāksiet 18. ok-
tobrī plkst. 19.00 uz Pannas te-
ātra izrādi “Tāda es esmu”. Sie-
viete ir labākais, kas Latvijā ir! 
To izrādē atgādinās aktrise Zane 
Daudziņa.

20. oktobrī plkst. 19.00 aici-
nāsim ļauties maģijai šovā “Ilu-
zionists Edžus ūdenī”. Tas no-
teikti būs fantastiski.

Savukārt 21. oktobrī plkst. 
18.00 aicinām svinēt – leģendā-
rajai grupai “Menuets” jau 55! 
Viks (dzejnieks Viktors Kalniņš), 
sagaidot “Menueta” lielo jubile-
ju, teic: “Par viņu gadiem labāk 
nerunāsim. Tas ir tāpat, kā uz 
skatuves redzēt dzīvus “Rolling 
Stones”.” Un viņam ir simtpro-
centīga taisnība!

26. oktobrī plkst. 18.00 atkal 

priecēsim mazos jēkabpiliešus, 
šoreiz izrādē “Ak, tie kaķīši!”, kas 
notiks krievu valodā. Izrādes va-
roņi ielūdz uz vasaras atpūtu lau-
kos, jo dzīvi šeit nevar sabojāt 
nekas!

Un 28. oktobrī plkst. 19.00 
ar mūziklu “Zum Zum”, kas atai-
no kora dzīvi, noslēgsim oktobri. 
Par ko būs stāsts? Stāsta centrā ir 
diriģents Agris, kurš kopā ar savu 
kamerkori dodas pretī triumfam 
Pasaules labākajā koru konkursā 
Parīzē. Taču, kad slavens latviešu 
komponists nesacer solīto kora 
fināla dziesmu, Agris ir spiests 
pieņemt lēmumu, kas koristus 
varētu sarūgtināt. Vai koris pie-
dzīvos savu slavas stundu Parī-
zē? Kā rast kompromisu starp 
komandas spēlētājiem un cil-
vēkiem, kuriem šķiet, ka Visums 
griežas tikai ap viņu sāpi?

Mēs jūs gaidām! Tiekamies!
Jūsu Krustpils kultūras centrs

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ

1.–30.09.

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Novadpētniecības 
lasītavā (Pasta ielā 39) Ziedoņa muzeja ceļojošā izstāde, 
veltīta dzejnieka Imanta Ziedoņa deviņdesmitgadei  
“Es atkal neatvados”

1.–30.09.

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Interneta un periodikas 
lasītavā (A. Pormaļa ielā 11) Literatūras izstāde 
“Cik spēdams mācies grāmatu, tas prātu uzcilā. 
(G. F. Stenders) 

1.–30.09.

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11)
Lasīšanas veicināšanas akcija visiem interesentiem 
no 5 gadiem “Bērnu/ jauniešu/vecāku žūrija 2023. 
Startējam!”

1.–30.09.
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11)
Grāmatu izstāde “Mēs ar tēti…”

1.–30.09.

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11)
Grāmatu izstāde “Nāc vārduratos vizināties” 
/rakstniecei Inesei Zanderei – 65/

Līdz 
30.09.

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas abonementā 
(A. Pormaļa ielā 11) Literatūras izstāde “Rakstniece, tā 
ir mana profesija” /rakstniecei Andrai Manfeldei – 50/ 

23.09.

Plkst. 11.00– 12.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu 
un jauniešu apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11) 
Nodarbība pirmsskolas vecuma bērniem “Burtotāju 
sestdienas”

Līdz 
18.09. 

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas foajē (A. Pormaļa ielā 11)
Literatūras izstāde no bibliotēkas krājuma materiāliem 
“Starptautiskā ozona slāņa saglabāšanas diena”

Līdz 
23.09. 

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11) 
Dzejas dienu ietvaros vārdu spēle 1.–6. klašu skolēniem 
“Sīko burtu rotaļa”

Miķeļdienas gadatirgus 2023 “Lustes rudenī”

Krustpils kultūras centrā oktobrī

1. septembra svinības “Ieballējam zinībās”

29. un 30. jūlijā Krustpils pa-
gasta “Līčos” notika pasākums 
“Svētki kopā ar zirgiem” – jāša-
nas sporta sacensības “Krustpils 
kauss 2023”. 

Galvenais bija sacensības jā-
šanas sportā, taču neizpalika arī 
citas aktivitātes. Bija iespēja vi-
zināties ar ponijiem un zirgiem, 
bija iespēja apskatīt, paglau-
dīt un pabarot mini zoo “Karlī-
nas” trusīšus. Skatītājus priecē-
ja šovs “Zirga pieradināšana” no 
kluba “Zirgu skola”. Ar “Daug-
males laivām” bija iespēja vizi-
nāties pa Aiviekstes upi. Šogad 
bērni radošajās darbnīcās varēja 
apgleznot sejiņas, par ko rūpējās 
Pļaviņu mākslas skolas meitenes, 
hennas zīmējumi – Jolantas stu-
dija, sīklietu radošā darbnīca no 
SIA “Piekūni.lv”, piepūšamā at-
rakcija un lielformāta cirks. Mu-
zikālus priekšnesumus sniedza 
novada meitenes no Variešu pa-
gasta “Variants” un Aizkraukles 

novada radošā apvienība “Zel-
tenes”. Šogad visus lutināja laika 
apstākļi, tāpēc ģimenes ar bēr-
niem varēja labi atpūsties. 

Paldies visiem atbalstītājiem 
un atbalsta grupai no “Mīļdzīv-
nieku” biedrības, īpaši biedrības 
vadītājai Zandai Bojerei, Jēkab-
pils novada pašvaldībai un Jē-
kabpils novada Kultūras pārval-
dei. Uz tikšanos nākamgad!

Anita Ozoliņa, 
Spuņģēnu Tautas nama vadītāja

Svētki kopā ar zirgiem



Jēkabpils novada vēstis16

JĒKABPILĪ
Krustpils kultūras centrā
23.09. plkst. 18.00 Andris 
Baltacis monoizrādē “Muzi-
kants ir cilvēks”. Biļetes “Biļešu 
Paradīze” kasēs un internetā. 
28.09. plkst. 20.00 Jāņa 
Kreičmaņa stand-up izrāde 
“Pirmās ūsas”. Biļetes “BezRin-
das.lv” 
01.10.–31.10. mākslas darbu 
izstāde “BODY.EMO-
TIONS.NATURE.”
6.10. plkst. 16.00 izstādes 
atklāšana
8.10. plkst. 17.00 gruzīnu 
tautas ansamblis IVERIA 
un folk-kvartets BALLA-
DA koncertuzvedumā “Ar 
mīlestību no Gruzijas”. Bi-
ļetes “Biļešu Paradīze” kasēs un 
internetā
13.10. plkst. 19.00 starptau-
tiskā projekta koncerts “Či-
gānu dvēseles ugunskurs”. 
Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs un 
internetā
14.10. plkst. 12.00 izrāde 
bērniem “MultiKosmoss”. 
Biļetes “Biļešu Serviss” kasēs un 
internetā
18.10. plkst. 19.00 izrāde 
“Tāda es esmu”. Pannas te-
ātris. Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs 
un internetā
20.10. plkst. 19.00 šovs “Ilu-
zionists Edžus ūdenī”. Biļetes 
“Ticketshop.lv” kasēs un internetā
21.10. plkst. 18.00 grupas 
“Menuets” jubilejas kon-
certs “Zelta 55!”. Biļetes “Bi-
ļešu Paradīze” kasēs un internetā
26.10. plkst. 18.00 muzikāla 
izrāde bērniem krievu valo-
dā “Ak, tie kaķīši!”. Biļetes “Bi-
ļešu Paradīze” kasēs un internetā
28.10. plkst. 19.00 mūzikls 
par kora dzīvi “Zum Zum”. 
Biļetes “Biļešu Paradīze” kasēs un 
internetā

Krustpils saliņā
30.09. plkst. 9.00–15.00 Mi-
ķeļdienas gadatirgus

Jēkabpils Tautas namā 
11.10. plkst. 19.00 Kamermū-
ziKas dienas JēKabpilī. Ainas 
Kalnciemas koncerts. Biļetes 

Jēkabpils Tautas nama kasē vai 
pirms pasākuma. Koncerta nori-
ses vieta var mainīties, informāci-
ja sekos.
19.10. plkst. 19.00 Kamermū-
ziKas dienas JēKabpilī. Krista-
pa Vanadziņa solo koncerts 
“Portreti”. Biļetes Jēkabpils 
Tautas nama kasē vai pirms pasā-
kuma. Koncerta norises vieta var 
mainīties, informācija sekos.

Krustpils Vissvētās 
Trīsvienības Romas 

katoļu baznīcā
29.10. plkst. 13.00 Kamer-
mūziKas dienas JēKabpilī. Jē-
kabpils kamerorķestra kon-
certs. Biļetes Jēkabpils Tautas 
nama kasē vai pirms pasākuma. 

Krustpils pilī 
Līdz 24.09. tekstilmāksli-
nieka Egila Rozenberga iz-
stāde. Biļetes Krustpils pilī
Līdz 1.10. Raimonda Vinduļa 
personālizstāde “51%”
Līdz 1.10. Vijas Ilzes Dzin-
tares tēlniecības izstāde 
“LOKĀ. Marmors. Granīts. 
Dzeja.” Biļetes Krustpils pilī
3.10.–21.11. Latvijas Nacio-
nālā vēstures muzeja ceļo-
jošā izstāde “LTF – par de-
mokrātisku Latviju”. Biļetes 
Krustpils pilī
28.10. “Leģendu nakts”

ĀBEĻOS
Jaunzemji, Ābeļu pagasts
16.09. plkst. 13.00 Dzejas 
dienas pasākums. Sēlijas 
dzejnieki: Latvijai – 105!

AKNĪSTĒ
Aknīstes BJC zālē

13.10. plkst. 18.00 koncert-
programma ar stāvizrādes 
elementiem “Ar prieku par 
prieku”. Biļetes pasākuma nori-
ses vietā

ATAŠIENĒ
Atašienes Tautas namā 

“Annas sāta” 
15.10. plkst. 13.00 Masaki 
Nakagawa koncerts “Japā-
nis, kurš dzied latviski”. Bi-
ļetes Atašienes Tautas namā vai 
pirms pasākuma

ASARĒ
Asares Tautas namā

15.10. plkst. 14.00 Aijas Le-
gzdiņas koncertprogramma 
“Dāliju klēpis jums”. Biļetes 
pasākuma norises vietā

BIRŽOS
Biržu Tautas namā 

17.09. plkst. 17.00 izrāde 
“Silvija”. Biļetes pasākuma no-
rises vietā
3.10. plkst. 13.00 izrāde bēr-
niem un vecākiem “Burundu-
ku šovs”. Biļetes pasākuma norises 
vietā. Vietu skaits ierobežots 
8.10. plkst. 16.00 “Divas 
māsas – deviņas grāma-
tas”. Tikšanās ar aktrisi Rai-
mondu Vazdiku un žurnālisti 
Elitu Veidemani “Dziesmas, 
dzeja, stāsti”. Biļetes pasākuma 
norises vietā
13.10. plkst. 18.00 filma “Ap-
tiekārs Melhiors”. Biļetes pa-
sākuma norises vietā

DIGNĀJĀ 
Dignājas skolas zālē

23.09. plkst. 16.00 koncert-
stāsts “Es zīmēju Latviju 
četros gadalaikos”. Bez ieejas 
maksas

ELKŠŅOS 
Elkšņu Tautas namā

14.10. plkst. 19.00 ansamb-
ļu sadziedāšanās “Dziesmai 
svētki rudenī”
14.10. plkst. 22.00 balle 
kopā ar Ēriku Gruzniņu. Biļe-
tes pasākuma norises vietā
20.10. plkst. 19.00 jauno ta-
lantu konkurss “Dziesma 
Elkšņiem”. Dalībniekiem savu 
dalību pieteikt līdz 18.10.

KŪKU PAGASTA ZĪLĀNOS 
Zīlānu Tautas namā

18.10. plkst. 19.30 J. Poš-
kus spēlfilma “Saule spīd 
24 stundas”. Biļetes pasākuma 
norises vietā

GĀRSENĒ 
Gārsenes Tautas namā

16.09. plkst. 19.00 komiķis 

Maksims Trivaškevičs solo-
izrādē “Stāstīšu jokus!”. Biļe-
tes pasākuma norises vietā
07.10. plkst. 16.00 Senioru 
dienai veltīts Žorža Siksnas 
koncerts. Biļetes pasākuma no-
rises vietā. Senioriem – bez ieejas 
maksas
20.10. plkst. 19.00 pašdarb-
nieku atpūtas vakars “Ceļo-
jums pa pasauli”

Gārsenes pils verandā
23.09.–23.10. Rīgas porce-
lāna trauku izstāde. Bez ieejas 
maksas

KALNA PAGASTĀ
Kalna Tautas namā

22.10. plkst. 17.00 “Pēcpus-
diena aizejošās vasaras no-
skaņās”. Leimaņu TN ama-
tierteātra izrāde “Krizdoļu 
vīns”. Danči kopā ar Pēteri 
Draneviču. Bez ieejas maksas

LONĒ 
Lones Tautas namā

22.10. plkst. 13.00 pasā-
kums bērniem un vecākiem 
“Smaida karuselis”. Bez ieejas 
maksas

MEŽĀRĒ 
Mežāres Tautas namā

14.10. plkst. 14.00 senio-
ru pēcpusdienas pasākums. 
Bez ieejas maksas
28.10. plkst. 22.00 rudens 
balle ar “Nostalgie group”. 
Biļetes pasākuma norises vietā

RITĒ 
Rites Tautas namā

28.10. plkst. 19.00 apaļo 
kāzu jubileju pasākums
28.10. plkst. 21.00 balle 
kopā ar Edgaru Stažecki. Bi-
ļetes pasākuma norises vietā

RUBEŅOS 
Rubenes Tautas namā

22.09. plkst. 14.00 deju sa-
dancis “Atvasaras krāsās”. 
Bez ieejas maksas
Līdz 29.09. izstāde “Rubeņi 
mākslinieku redzējumā”
11.10. plkst. 13.00 jautra lielo 

leļļu izrāde bērniem “Kas 
par desām!”. Biļetes pasākuma 
norises vietā
27.10. plkst. 19.00 stand-up 
komēdija “Stāstīšu jokus”. 
Komiķis Maksims Trivaške-
vičs. Biļetes pasākuma norises 
vietā

SALĀ 
Salas Tautas namā 

27.09. plkst. 19.00 Aivara 
Hermaņa un Laimja Rāce-
nāja koncertprogramma 
“Vienmēr zaļi!”. Biļetes var ie-
gādāties pirms pasākuma
29.09. plkst. 16.00 senioru 
balle “Zelta Rudens”. Bez ie-
ejas maksas 
6.10. plkst. 14.00 senioru 
balle. Bez ieejas maksas
11.10. plkst. 14.00; 18.00 spēl-
filma “Aptiekārs Melhiors”. 
Biļetes pasākuma norises vietā
20.10. plkst. 9.00 BJC jau-
niešu forums
23.–27.10. brīvlaiks Salas 
Tautas namā. Biļetes pasākuma 
norises vietā
25.10. plkst. 18.00 Cēsu 
Mazā teātra izrāde bērniem 
“Gadalaiki”. Biļetes “Biļešu Pa-
radīzes” kasēs un internetā.

SĒLPILĪ 
Sēlpils Tautas namā 

29.09. plkst. 19.00 mūs-
dienu dzejas performence 
“Paiet”. Piedalās Mareks 
Sarnovskis, Ieva Rožlapa un 
Jēkabs Štelmahers.
Līdz 31.10. Aizkraukles 
mākslas skolas absolven-
tu darbu izstāde “Radoši un 
koši!”
7.10. plkst. 18.00 “Satikšanās 
Sēlijā”. Sarunas caur dzeju 
un dziesmām ar māsām – 
aktrisi Raimondu Vazdiku un 
žurnālisti Elitu Veidemani. 
Bez ieejas maksas

SPUŅĢĒNOS 
Spuņģēnu Tautas namā 

29.09. plkst. 20.00 koncerts 
“Latvian Blues Band”. Biļetes 
iepriekšpārdošanā, zvanot pa tālr. 
26607259

VIESĪTĒ
Viesītes Kultūras centrs 

“Sēlija” 
6.10. plkst. 15.00 atpūtas 
pēcpusdiena senioriem. Bez 
ieejas maksas
7.10. plkst. 9.00 Rudens Ga-
datirgus. Pieteikšanās pa tālr. 
26420801 (Solvita) 
7.10. plkst. 17.00 izrāde–ko-
mēdija “MAČO” (izrāžu ap-
vienība „Pannas Teātris”). Biļe-
tes “Biļešu Paradīze” un Viesītes KC 
20.10. plkst. 17.00 literāra 
pēcpusdiena “Dzejas Bānītī 
iekāpjot”. Bez ieejas maksas
29.10. plkst. 16.00 Raimonds 
Pauls un Paula Saija koncer-
tā “PAULS un PAULA”. Biļe-
tes “Biļešu Paradīze” un Viesītes KC 
Viesītes muzejā “Sēlija”

15.10.–9.12. nodaļā “Paula 
Stradiņa skola” tērpu izstā-
de “Pa āža mēli”

VĪPĒ 
Vīpes Tautas namā

30.09. plkst. 17.00 senioru 
atpūtas vakars kopā ar Pē-
teri Draņeviču un draugiem 
“Mūsu tikšanās 60 +”. Dalību 
pieteikt zvanot 29243812
21.10. plkst. 15.00 amatier-
kolektīvu koncerts “Kāpos-
tu skābēšanas talka”

ZASĀ 
Zasas Tautas namā

28.10. plkst. 19.00 kon-
certs–konkurss “Atnāc ar 
savu dziesmu”. Plkst. 22.00 
balle kopā ar grupu “Dziļi 
violets”. Biļetes pasākuma nori-
ses vietā

Amatniecības centrā 
“Rūme”

13.10. izbraukuma meistar-
klases pieaugušajiem Si-
guldā sadarbībā ar “Baltu 
rotām”. Sēļu arheoloģiskās 
zvaigžņu saktas darināšana. 
Dalībnieku skaits ierobežots. Pie-
teikties pa talr.nr. 29240576 

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 
Pasākumu laikā var tikt veikta foto-
grafēšana un filmēšana publicitātes 
nolūkos. 

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa
DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA

199 129 493

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 1.01.2023. līdz 31.08.2023.

S POR TA NOTIKUMI S E P TE MB RĪ/OK TOB RĪ

KULTŪR AS NOTIKUMI S E P TE MB RĪ/OK TOB RĪ

JĒKABPILĪ
4., 11., 18., 25.10. plkst. 18.00
Mežaparkā Pusstundas 
skrējiens 2023
6.10. plkst. 17.00 Jēkab-
pils stadiona šaha zālē JSC 
balvu izcīņa šahā, B Turnīrs
7.10. plkst. 10.00 Jēkab-
pils stadiona šaha zālē JSC 
balvu izcīņa šahā, A Turnīrs
14.10. plkst. 14.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā 
16.–22.10. Eiropas veselības 
nedēļas “MOVE WEEK” ak-
tivitātes. Sekot līdzi Jēkab-
pils Sporta centrs FB vietnē
21.10. plkst. 15.00 Jēkab-

pils stadionā Latvijas 2. līgas 
“ALTERO.LV LIIGA” spēle 
futbolā “JĒKABPILS SC” – 
FK “PPK/BETSAFE”
22.10. plkst. 10.00 Jēkabpils 
stadiona šaha zālē (tribīņu 
ēkā) IADC-AUSMA zolītes 
turnīrs 2023, 1. kārta. Info: 
Valdis, t. 28311319.

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ 
1.10. plkst. 10.00 z/s “Kalna 
Rūdupes”, Gārsenes pag., 
pārgājiens ģimenēm ar bēr-
niem (~5 km) Info: Ričards, t. 
20034392
1.10. plkst. 11.00 pie Gār-
senes pils MTB-XC Sēlijas 
Pērle 2023

1.10. plkst. 11.00 Laukezera 
stāvlaukumā nūjošanas pār-
gājiens (~7 km) Info: Guna, 
t. 26325850
7.10. plkst. 12.00 Atašienē 
Marinzejas skrējiens 2023
15.10. plkst. 12.00 Arbidā-
nos, Sēlpils pagastā, Sēlijas 
čempionāts orientēšanās 
sportā vidējā distancē
29.10. plkst. 11.00 Spuņ-
ģēnos (pie sporta zāles) nū-
jošanas pārgājiens (~7 km) 
Info: Guna, t. 26325850

ATVĒRTIE TRENIŅI.
Jēkabpils

3., 5., 10., 12., 17., 19., 24., 
31.10. plkst. 9.00 Mežaparkā 
pie meža namiņa koptreni-

ņi “Vispārattīstošā vingro-
šana”. Inform. pa tālr. 29885857 
(Dace).
Pirmdienās, piektdienās 
plkst. 9.20–10.20 Jēkab-
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 17.00–18.00 Jēkab-
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu

Jēkabpils novada 
teritorijā

Pirmdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vidusskolas 
stadionā atvērtie treniņi ģi-

menēm ar bērniem. Inform. 
pa tālr. 20034392 (Ričards)
Trešdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vidussko-
las sporta zālē treniņi 3x3 
basketbolā
Pirmdienās, otrdienās un 
ceturtdienās plkst. 18.00–
21.00 Gārsenes Tautas 
namā atvērtie treniņi novu-
sā, badmintonā, galda teni-
sā, svaru zālē. Inform. pa tālr. 
20034392 (Ričards)
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vidussko-
las sporta zālē funkcionālās 
vingrošanas nodarbības vi-
siem. Inform. pa tālr. 26341972 
(Pēteris). Nodarbības ar dalības 
maksu, skolēniem – bez maksas.

2.,5., 9., 12., 16., 19., 23., 26., 
30.10. plkst. 19.00 Sēlijas 
sporta skolas zālē atvērtais 
Mamanet treniņš sievie-
tēm. Inform. pa tālr. 26530446 
(Jolanta)
6., 13., 20., 27.10. plkst. 10.30 
kultūras centra “Sēlija” 
2. stāvā vingrošana senio-
riem. Inform. pa tālr. 26530446 
(Jolanta)
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 18:30 Salas vidussko-
las sporta zālē novusa at-
klātie treniņi. Inform. pa tālr.  
26475798 (Ivars Puida). Nodarbī-
bas ar dalības maksu

Informāciju par sporta pasākumiem 
Jēkabpils novadā meklē 

www.jekabpilssc.lv

Jēkabpils pilsētas kapsētā

SVECĪŠU VAKARS
4. novembrī plkst. 16.00 

Šogad pasaules diktāts latviešu valodā norisināsies sestdienā, 14. oktobrī, pulksten 12.15. 
Tekstu diktātam radījis rakstnieks Māris Bērziņš, savukārt Rīgā – Gaismas pilī – to diktēs Latvijas Nacionālā teātra 

aktrise Agnese Budovska. Jēkabpilī diktātu klātienē varēs rakstīt Jēkabpils Agrobiznesa koledžas telpās Pasta ielā 1, 
Jēkabpilī (dienesta viesnīcas konferenču zālē). Vairāk informācijas: www.raksti.org, www.jekabpils.lv. 


